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Nastawienie ludności francuskiej wobec Anglo-Amerykanów.
Sztokholm , 15 ceerwoa. Nastaw ienie lud- j 

ności francuskiej w odniesieniu do w ojsk 
angielskich i am erykańskich nazywa spe
c ja lny  korespondent agencji R eutera przy 
am erykańskich  siłach inw azyjnych w Nor- 
m andji Jo h n  W illiam , „zagadką inw azji“.

N iesłychane zdum ienie miedzy żołnie
rzam i a ljanck im i — ja k  pisze W illiam  — 
w yw ołało niedwuznacznie w roga postawa 
ludności francusk iej wobec aliantów , k tó 
rzy  m niem ali, że spo tkają  sie tam  z życzli- 
wem pow itaniem . W szakże mówiono im w 
A nglji, że cała  ludność francuski! z u p ra 
gnieniem  wyczekuje swego oswobodzenia, 
ja k  tw ierdzi w spom niany korespondent 
R eu te ra  dalej, on sam  s ta ra ł sic znaleźć 
rozw iązanie tej zagadki. W rezultacie do
szedł do przeświadczenia, że

jednym  powodem w rogiego n asta 
w ienia Francuzów  w odniesieniu do 
a ljan tów  jes t dobry stosunek, iakt 
is tn ie je  pomiędzy ludnością a żoł 

nierzam i niemieckimi.
C yw ilna ludność N orm andii steroryzo

w ana silnem  bom bardowaniem , dokony
w anym  przez sam oloty al.ianekie, nie ta i 
swej so lidarności z Niemcami. To zacho
w anie w yraża sie coraz czestszemi donie
sieniam i o m iejscu i czasie desantów am e
rykańskich  i  angielskich  w ojsk spadochro
nowych i form acyj lotniczych, ja k  również 
o kryjów kach i stanow iskach, w k tórych 
form acje te sie zb ie ra ją  i ukryw ają .

W  ciągu szalejącej bitw y w w ielu 
w ypadkach francuskie  osoby cyw il
ne zaopatryw ały  na terenie w alk w 
N orm andji, żołnierzy niem ieckich w 
papierosy, ndpoje orzeźwiające i 

owoce. V
Z drugiej s tro n y  ob jaw iają  Francuzi wo
bec am erykańskich i angielskich jeńców 
n ie ta jo n ą  nienaw iść u jaw nia jąca  sie szcze
gólnie wtenczas, kiedy alianccy jeńcy  wo
jen n i w drodze do obozów zbiorowych na 
obszarze pozafrotow yin przechodzą przez 
m iejscow ości francuskie. .

K orespondent „Associated P ress“ Roger 
G reenne opowiada o swoim objeździe na 
obsadzonym  przez A nglo-Am erykanów 
francusk im  pasie wybrzeżnym, aby sie 
przekonać, ja k  w łaściw ie przyjęto inwazje.

Nie zauw ażył on nigdzie wybuchu 
radości Francuzów.

B ry ty jscy  żołnierze m aszerow ali przez 
m iejscowości, lecz n ik t nie rzucał im kw ia
tów. F rancuzi ty lko przyg lądali s.ie m il
cząco i obojętnie.

L ekarz francuski' Lenoir. k tó ry  posiadał 
pow ażną p rak tykę  w mieście Caen. ośw iad
czył, że po rozpoczęciu sie inw azji niem a 
ju ż  Francuza, k tó ryby  nie był w rogiem  An
glików  i  A m erykanów , podczas gdy uznać 
trzeba, że naw et w sy tuacjach  niebezpiecz-

Churchill nie chce mówić 
o de Gaulleu.

Sztokholm, 15 czerwca. W odpowiedzi na 
szereg p y tań  w spraw ie b ry ty jsk ich  sto
sunków  z de Ganiłem, oświadczył dziś C hur
ch ill — w edług doniesienia b ry ty jsk ie j słu
żby inform acyjnej — w Izbie gmin, że m usi 
Izbie „bardzo poważnie1* zakomunikować, 
ze debaity nad  tą  spraw ą wywołać m ogą 
„bardzo w ielkie niebezpieczeństwa". C hur
ch ill podkreślił, że rząd „ma praw o do zau
fan ia  Iziby gmin", jeżeli oświadczy, że nie 
życzy sobie w łaśnie debat o de Gaulleu. 
,W rezu ltacie  tych debat oświadczył C hur
chill, m ogłyby zbyt mocno zakreślić sie „ró
żnice zdań miedzy de Ganiłem a  rządem  
bry ty jsk im ". P rem je r b ry ty jsk i p rosił w 
końcu Izbę gm in o odroczenie debaty o s to 
sunku do de Gaullca, do odpowiedniejszego 
m om entu.

Darnand sekretarzem stanu. f
\

Vlchy, 15 czerwea. Dotychczasowy gene
ra ln y  sekretarz  d la  sp raw  u trzym ania po
rządku i szef m ilic ji francuskiej Joseph 
D arnand  został m ianow any sekretarzem  
etanu  w m inisterstw ie spraw  wewnętrz
nych.

nych żołnierz niem iecki zachowywał sie za
wsze nienagannie.

Słowa te lekarza francuskiego znam ien
ne są  dla zmian psychologicznych, jak ie  
dokonały sie pod względem m entalności u 
ludności francuskiej w ostatn ich  dwóch ty 
godniach. Nie je s t to bynajm niej przesadą, 
jeżeli zm iany te uw aża sie jak o  zadziw iają
ce objaw y tej wojny. Nieomal od czterech 
la t A nglicy a później również i A m eryka
nie zabiegali o to, aby pewne sfery  ludno
ści francuskiej „przygotowywać" na godzi
nę inwazji. Do ludności zw racano sie z ape
lem, aby w yw ierała wpływ  ujem ny na siłe 
a rm ji niem ieckiej, dokonując pewnych o- 
kreślonych zadań. N a skutek b ru talnych  
metod, stosow anych w prow adzeniu w ojny 
lotniczej ze s trony  aljan tów  w ubiegłych 
m iesiącach, nastąp iła  jednakow oż Łmiana w 
n astro jach  w śród całej ludności północnej 
F ranc ji, a  n astro je  te od dnia  6 czerwca 
rozw inęły «ie do tego stopnia, że m ożna już 
mówić o zdecydowanie przyjaznej posta
wie Francuzów  w odniesieniu do Niemców.

W  niezliczonych w ypadkach dobro
w olnie zaofiarow ali Francuzi swe 
usługi wobec niem ieckiej siły  zbro j

nej w rejonie Bayeux i Caen,
gdzie to szaleją niesłychanie zażarte w alki 
pomiędzy w ojskam i niem ieckim i a a rm ją  
inw azyjną. Te czynną gotowość niesienia 
pomocy wojskom  niem ieckim  sprow adzić 
należy do w yniku tak ty k i w ojennej A ngli
ków i Am erykanów , którzy żadnych nie 
b ra li względów na  ludność cyw ilną F ra n 
cji.

Arłylerja marynarki na wale atlantyckim  w czasie nocnego strzelania.

Nauka poszła  *

Genewa, 15 czerwea. „Jesteśmy zdania, że ubez
pieczenie angielskiego kraju macierzystego byłoby 
o wiele ważniej sra sprawą, niż próba unieszkodli
wienia przeciwnika, którego zdolność do utrzyma
nia się w  stanie pogotowia wojennego jest daleko 
większa, niż możliwości zniszczenia go“.

IV tych stówach kom entuje tygodnik angielski

Rozstrzygnięcie dopiero zapadnie.
Aljanci nie osiągnęli wyznaczony ch celów.

Berlin, 15 czerwca. K orespondent w ojen
ny Niemieckiego B iura Inform acyjnego na 
froncie a tlan tyckim  nadesłał in teresujący 
reportaż z głównego stanow iska bojowego 
niemieckiego m arszałka RundstSdto, do
wodzącego działaniam i antyinw azyjnem l. 
K orespondent pisze:

„Po upływ ie przeszło tygodnia od chw ili 
rozpoczęcia inw azji bawiłem  w glównem  
stanow isku bojowem naczelnego dowódcy 
w ojsk niem ieckich na Zachodzie, general
nego m arszałka polnego R undstadta, aby 
zorientow ać sie o tam tejszych poglądach 
na  sytuacje. Jdogłem stwierdzić, że

m arszałek R undstadt je s t absolu
tn ie zadowolony z przebiegu wy

padków,
Z wielkiem  zadowoleniem stw ierdza sie w 
jego otoczeniu, że a ljanckie w ojską inw a
zyjne w żadnym  punkcie nie do tarły  do 
wyznaczonych sobie celów, oraz że zw ła
szcza na odcinku przyczółka mostowego, 
przydzielonego A m erykanom  nie osiągnię
to na wet cel u, wyznaczonego na pierwszy 
dzień inw azji. F ak ty  te znalazły potw ier
dzenie w licznych zeznaniach am erykań
skich i angielskich jeńców wojennych.

N a mapach, k tóre  m iałem  sposobność 
szczegółowo oglądać, na stanow isku bojo
wem m arszałka R undstad ta  w idnieją w 
wielkiej ilości znaki taktyczne, podające 
dokładne szczegóły o poruszeniach w ojsk 
aljanckich i rozczłonkowaniu tych fo rm a
cyj, ja k  również o ściąganiu niem ieckich 
rezerw. Po stron ie  niemieckiej wiedzą, że 
z całą pewnością na wybrzeżu .norm andz-

kiem  znajdu je  się praw ie 20 drw izyj b ry 
ty jsk ich  i  am erykańskich.

Część tych dywlzyj została s ta r ta  
lub silnie nadw yrężona

jeszcze w czasie, kiedy pierwsze fale w ojsk 
inw azyjnych zbliżały sie do brzegu.

W ciągu pierwszego tygodnia inwazji u- 
nieszkodliwiono praw ie 300 czołgów aljan c
kich. W ysokość s tra t  w ludziach po stronie 
a lianckiej da sie w obecnej chw ili ocenić 
tylko w przybliżeniu.

Cyfra 85.000 je s t jednak  raczej zbyt 
niska, ja k  za wysoka.

Po stron ie  niem ieckiej ściąga sie nieprze
rw anie  rezerw y na teren bojowy, z czego 
w ynika, że rozstrzygające działania bojowo 
nastąp ią  dopiero w późniejszym czasie. P o 
nieważ m ożna przyjąć jako  pewnik, że a.-, 
ljanci zużyli już dotychczas wiecej jak  Vi 
swego potencjału inw azyjnego (a w zakre
sie  specjalnych jednostek desantu pow ietrz
nego i jednostek w ojsk spadochronowych 
połowę),

w centrali niemieckiej m aszyny an- 
ty inw azyjnej na Zachodzie patrzą 
się spokojnie na nadchodzące w y

padki.
W  cen tra li tej- uw ażają że do takiego spo
ko ju  upraw nia jeszcze wiecej okoliczność, 
iż po stron ie  angielskiej wszystkie, a  po 
stronie am erykańskiej większa cześćr tych 
w szystkich form acyj, k tóre ppsiadają do
świadczenie wojenne, znajduje  sie już te
raz w walce.

Ambicje komunistycznego Kremla.
Genewa, 15 czerwca. „W w ypadku ewen

tualnego zwycięstwa aljanckiego Sowiety 
roszczą sobie pretensje do przew alającej 
części wpływów na całym świecie" — ta k  
oświadcza czasopismo angielskie „W eekly 
Review“. Wszędzie jednak, gdzie panuje  
w ładza Sowietów, tam  szaleje Iwan Groźny.

A m bicje kom unistycznego Kremila nie 
różnią sie pod żadnym  względem od ambi- 
cyj rosy jsk ich  carów. Podobnie jak , ro sy j
scy carowie, bolszewicy m arzą dzisiaj o 
zdobyciu K onstantynopola. Sa oni również 
zdecydowani forsow ać za wszelką ceną 
wolny dostęp dla Związku Sowieckiego do

m orza Czarnego i m orza Śródziemnego. 
Dyplom atyczne metody Związku Sowiec
kiego sto ją  przytem  nletylko w jask ra- 
wem przeciwieństwie do tego, co aljanci de
k la ru ją  jako  cel swej walki, aie ponadto 
pozw alają wnioskować, że Moskwa dąży nie 
do stw orzenia jak ie jś  federacji, państw  eu
ropejskich, lecz do stw orzenia tak ie j E uro
py, k tóraby tańczyła ty lko  według jednej 
melodji, m ianowicie meiodji, jak ą  jej zagra 
Stalin . Po zawładnięciu E uropą K rem l za
m ierza rozszerzyć sw oje wpływy na cały  
świat.

„Statistu obecne wypadki wojenne. W  uzasadnie
niu tego twierdzenia wymieniony organ angielskie
go wielkiego kapitału wskazuje na ataki terorysty- 
czne na stolicę Rzeszy, przyczem piszę:

„W Anglji spodziewano się, że na skutek tych 
ataków Berlin zamieni się w niezdolny do życia 
stos gruzów; tymczasem temi bombardowaniami 
przyczyniono się tylko do uczynienia z niego nie
zw ykle opornego centrum. Przy ocenie skutków  
bombardowań, jako czynnika łamiącego opór, 
Anglo-Amerykanie przeliczyli się. Podobnie, jak  
przy tych atakach powietrznych, ujawniła się gra
nica skutków  aktywności floty bombardującej, 
również należy stwierdzić, że aljanckie wojska lą
dowe i okręty wojenne mają ograniczoną działal
ność. Z dotychczasowych doświadczeń niczego się 
nie nauczono. Odnosi się wrażenie, że Anglja w ta
kim  samym stopniu prowadzi wojnę wbrew zdro
wemu rozsądkowi, jak kieruje się zdrowym roz
sądkiem w swej polityce. W zakresie polityki nie 
jest to jednak niespodzianką, a przynajmniej w ta
kim  systemie demokratycznym, jak w Anglji. Sam  
Churchill oświadczyI pewnego razu, że polityk  
w państwie demokratycznem musi czasem uczynić 
coś takiego, o czem wie, że jest nierozsądnem.

W czasie wojny jednak — pisze dalej „Statist* —  
powinno być jasnem, że zabezpieczenie ojczyzny  
powinno być zawsze zagadnieniem, przodującem  
przed wszystkiem i innemi. Anglja jednak roztrwo
niła swoje wysiłki wojenne.
. „hlasz rząd — kończy dzięnnik angielski swoje 
wywody  — niczego się nie nauczył z przebytych 
doświadczeń. Od września 1939 r. do dnia dzisiej
szego popelniu on błąd za błędem, mimo. że od 
samego początku powinien sobie zdawać sprawę, 
że jego glównem zadaniem jest zorganizowanie 
armji, będącej w stanie zmierzyć się z armją nie
miecką; z tą, armją, która była zawsze przebojową 
i najlepiej zdyscyplinowana na całym świecie 
i wciąż jeszcze taka pozostaje. Tymczasem w go
dzinie inwazji Anglja jest uzależniona od pomocy 
innego wielkiego mocarstwa.

Wpływ Stanów Zjednoczonych 
na Kanadę.

Genewa, 15 czerwca. Dziennik „W eekly 
Review“ donosi, że w pewnem przemówie
niu  oświadczył lord  Bennett, były prem jer 
kanadyjsk i, przebyw ający obecnie w A n
g lji, że is tn ie ją  olbrzym ie problem y, od
noszące sie do Im perium . Istn ie je  n, p. nie
bezpieczeństwo, że K anada ulegnie w pły
wom pólnocno-am erykańskiego swego są
siada ; wpływy znacznie wzmogły sie w cią
gu  obecnej wojny. N iewątpliw ie je s t to 
najw iększym  zadaniem  dla przyszłości na- 
Todu angielskiego, aby utrzym ało w spo
istości całe Im perum .

Bronię pokładowa przeciwko 
serbskiej ludności cywilnej.

Belgrad, 15 czerwca. A nglo-am erykańskie 
form acje bombowców, k tóre dokonały przy 
pięknej pogodzie terorystycznego a tak u  na 
serbskie m iasto Smederowo, ęo zrzuceniu 
bomb przeszły do a taku  w locie zniżonym, 
przyczem ostrzeliw ali z broni pokładowej 
uciekającą ludność kulam i dumdum. Do
tychczas wydobyto z pod gruzów  80 zwłok. 
Liczba rannych  dochodzi zapewne do k il
kuset.
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Życie Paryża nie zmieniło się
Vuryż, 15 czerwca. Nic f m  j  się p rże ttay  

twierdząc, że d a w a n ia  Dojowi w N anM U ujł m  
gryw ają się pri wie przed błamami Paryża.

Odległość wyb.Ljża inwazyjnego od stolicy 
Francji jes t tak  niew iełL., że w czasach poko
jowych znaczna część ludności Paryża zwykła 
przepędzać swój odpoc^nek. niedzielny w porze 
letniej w łaśnie w tym  rejonie .*ył»--ż» gdsie 
przed tygodniem wylądowali aljanci. Z te ^ ,  po- 
Wbdu zrozumiałem jest, i„  zacięte w a lk i fron
cie Inwazyjnym M in d a d e i l s ją  się pod n le j .d  
ry m  względem w Zycła pt_rj. krom, a pa p eu - 
njrch drobnych zjawiJkaef. można naw et zauw a
żyć, że w ojńa «  ijwi‘ł ^ .  się.

Od czasu do czasu przejeżdżają przez Paryż 
mniejsze form acje wojskowe, a  niejednokrotnie 
F r-neuzi, m ieszkający er atoUey, m a ją  epoacc 
mość u jr ie ć  znany tnriB ieati czołg typu  „ ijg ry * ‘ . 
Pożarłem mozita stwiht-azrć, źe spraw a zaopatrz*' 
n ia stała się nieco barazroj skom plikowana Kole
je muszą w  obecnej ccw .h  pracow ać g it m i s  na 
zaspokojenie potrzeb wojsko /c a ,  przy«zem. na* 
leży uwzględnić, że aljanci s ta ra ją  się w»mtkie> 
mi środkami t  'udn ć kom unikację transportu > 
wą. Na tych faktach jednak wyczerpuje się 
wpływ w ojny na ^ouzienne życie Paryża.

Przedstawienia A kimycii i teatrach  odbywają 
się bez żadnych ograniczeń, jeżeli n ie uwzględni 
się zarządzeń, jakie  pow oduje loniecznofS ci
sz,*zędzania p rądu elektrycznego.

W »rait przcoiwnio można stwier
dzić —  Jaukolwlsk brzmi 10 może 
fciwUskńwo, Jednak Jest (ittum  —  
że wypadki, pozostając* w zwlca- 
kw z Inwazją, przyniosły ludności 

francuskiej pewne adpryisnl*.
I tak np. połUiiu pdtk,/jna w Paryżu zostak. 
przesunięta o godzinę naprzód.

W  ten sposóo w rzeczywistości nastąpmc cos
wręcz przeciwnego wobec tego, czego daw niej o- 
czekiwamo w pewnych kołach i n ic js t ic r . w 
związku z inwazją, idc tc iio  się t  Si irowytL za
kazem wychodzenia z domów, a naw et z Inter 
nowaniem  męzczyzn, zdotnych do brom . Tym 
czasem nic takiego nie nastąpiło. Niemiecki n a 
czelny dowódca wojskowy nie m iał również 
żadnego powodu do specjalnyon zarządzeń, po
nieważ zachowanie się Paryżam było nienagan
ne, lojalne i zdyscyplinowane. Stwierdzić to 
należy nietyłko w odniesieniu do P tryza , aie 
także do całego bez w yjątku obszaru 1 r_jlcjł.

W prost sensacyjnie brzm ią wiadomości o za
chowaniu się ludności wobec iljantów . Ze 
wszystkich części N orm andii donoszą np. zgOu- 
nie, że tam tejsza ludność francuska w licznych 
wypadkach wyraża swoje sym patje d k  wojsk 
niemieckich. Przy pomocy cennych tuwug wspie
ra  ona żołnierzy niem ieckich przy zwalczaniu 
fóTntacyj arm ji inwazyjnej. I tak  jedpa z fran 
cuskich ageticyj prasowych donosi,

l i  w Jednem i  m ian w pomocnej 
rrnnej: wtkic.au nężkiepa bu.i us r 
dowar a nazi.*o)e smlsnify tlą ra
dykalnie do tego ttopnfo, s_ Iteg 
pmarudy można m io łt  o przyjaz- 
nem zachowaniu eię ludnokci wa 

boa wojsk niemieckich.
Z Monfebouig, .niejsCuwości, położonej na  po-

Zilon ff portugalski frachtowiec.
Lizbona, 15 czerwca. „D rieunik  „D iario do 

LLvboa“ donosi, że zatonął frachtow iec p o r
tu g a lsk i „M arianela", k tó ry  po k a ta s tro fie  
swej przyholow any 20s ta ł pr&ez fracM c- 
wieo szw ajcarsk i „Caritas*8 do wysip ber- 
in u d s k ic h . N a  pokładzie s ta tk u  „Caritau" 
znajdu je  cię załow a zatoniętego okrętu , 
k tó r y  z ła d u n k ie m  bia łe j b lachy  odibywał 
k u rs  z Piladelf.il do Liabony.

hrdi.ie o1 óherbourga, na półwyspie Cotentin do- 
uostą, W krótce pc. wylądow aniu wojsk aljanc- 
aicfc na wschodniej stronie półw /spu  Cotentin, 
liczne grupy wziętych do niewoli aljantów  ma
szerowały przez m iasta idontebourg. Jeńcy ci na
leżeli do pewnej dywizji amerykańskiej. Byli to 
ostatni pozostali p rzy  życiu żołnierze z te j dy

wizji, k tóra została rozbita już w pierwszej go
dzinie po wj lądowaniu. W  chwili, k iedy przez 
miasto prow adzone am erykańskich jeńców  wo- 
jennych', na ulicacih znajdowało się wiele cy
wilnych Francuzów. Doszło przytem  do sponta
nicznych objawów żywiołowej nienawiści. Liczni 
Francuzi, bez różnicy płci i w ieka, nie mogli Się 
opanować i pluli w twarze Amerykanów Dal- 
szein następstwem agresywnej poeta wy ludności 
francuskiej zaoiamo zapobiec tylko dzięki in ter
wencji niem ieckiej straży.

Zacięte utarczki morskie przed wybrzeżem
Inwazyjnym.

Ja r lin , 15 czerwcu. N aczelną Ko. «noa 
Ntem łseklsfi S ił Zbrojnych tomKlilljc4a z 
g fw M j Kwatery Mhrere w <hi. 1 1 . ~ :..-
001

W iwrmMHffi j im a  z g m c im n u  l u p  
bajowyeti dokonała w w i l  a -
przyjoeieffklsgopnyezółka n s i i m i i  ia  
wsehdtf ad ro k i Orne I zadaic arwilWHi 
■ccwl wyrąbie straty w ludziach f mato- 
rjals.

Na posonafym froncie p rzyczó iu  daMn- 
teareau nieprzyjaciel przeprowadkal kitka 
ataków wspieranych czołgami, ciężką *rty- 
lerją akb-ętawą I allnaml formacjami lotnic
twa. Ataki tc udwdiżo. W  kontrataku na- 
u m  wwjsku odbiły kilka straconych piw j- 
liilawo tniajscawafcl-

NlśgtżyJittUIśIti r*nw rn , grupa zwlt- 
duweza, ktara dubonału wypadu aż pa li-
Łn i  na południe od Cduinont, została » l-  

n ł l d b  ZliieZtwM
Fauwdłie walk na półwyspie Cł...b*urg

odznaczył s i t  szcztcgólnie ba ta ijon  szturm o- 
. . t  laN  i_ tw e v  m a jr ra  biesserachm ld-
ta. __  _

Pc r_. i - . u  Ludw lti dawśuet gswna) bry
gady d ila ł «sturniowych, t u t c ł iy l  i2 czer
wca «l ueaifd*# ril«pntyiL3iClsitlclt,

W  nocy na 1J czsrwca doszło znuwu przed 
frontaM li.wazyjnyifl t> zaelątyoh putycaSb 
morskich, •'orpedowce i łcigacze prócz tra- 
fl_ń pudukaml artyleryjbkloml, uzyskały 
również trafienia torpedami w lu*  kontr- 
łorpoduwoe.

J  czasli rajeu powiotnegc zaglniły trzy 
w ,i - ■ h ig a r ■ na ekutek zmaeuwanego 
ataku nieprzyjaeielsLiago bombwwców po- 
tcigowyc'

Lutnictwo kat , piło dwa sU tkl trandpo, tu- 
Wł o łąbzi.e] poJn>mo«ii M N  Li t orat dwa 
kantrtu. peduwue i UałkoJdly 2 dalsze trach* 
(awts s  Uczni] pwjcm.tuiul 21J90 L .1  

W  W L iu s h  .iieprzyjueiel i ównleż wczo
raj skoncentrowaneml kiłami kontynuował

swe a tak i z obydwu stron  jeziora Bolsen& 
P o  ciężkich w tik ach  na pełnym  rozpadlla 
te ren ie  g irzy e ty m  o d ^ rrto  wszędzie prze- 
oIwrJLa n i  rachód od Icziora. Również na 
wschód od Jeziora początkowo załam r /  sit 
pow tarzane bezustannie silne a tak i. Dopis* 
ro w godzinach w ieczornych nieprzyjaciel 
zdołał zyskać na teren ie  tuz na wschód ed 
Jeziora.

U biegłej nocy naezr w ojcha przy astrym  
naporze ze strony  nieprzyjaciela odsunęły 
się tam  o kilka kilom etrów  w  k ierunku pół
nocnym.

W  toku  J lężk lih  w alk  obronnych ostJt- 
niego tygodn ia  ezczególną dzluluoiclą c i ’ 
zni__zyły clą ponownie fo ..n ac je  podjztfżąd1 
kowanb ,-le. ..tzem u  korpusow i cgudochre- 
r.owemu, a p rzede./ zystkiem  '33 dywlzien 
pancerny  I 3-cl b a ta ijon  pionierói/.

N ieprzyjacielski* bombowce pościgowe w • 
god ł.haeh  rannych  dnia 13 c te iw ua zaa ta 
kow ały Sndwu prBSd aaehodnlsm  wrybrie- 
żem wlot kleut nluihleolil e taU k  aspttainy.

Ze w schodu n i i  zarapoi tow ana e ładnyuh 
saczególnych daiałuniush bojaw yeh.

Jed nostk i rtra in iczó  m ary n ark i w o j.nnej 
E .v il;3 iiy  na Jeziorze Pi^Jpus eow lc.k ie lo
dzie strażnicze I z dobrym  skutninm  os*rze- 
n . . j f y  bo terj n ieprzy jacielsk ie  na wscho
dnim  brzegu Jeziora.

Bombewce północne am ery ia  dekle zaa ta 
kow ały pi-zedpołudniem unia 13 czerwca 
dzielnice m ieszkaniowe miastu. MOnchen. 
Pow sta ły  ezksdy; a ludnoić p m io tła  etracy. 
S iły  obrony przeciw lotni. Pi zestrzeliły  37 
sam olotów  nieprzyjacielskich.

»łej nocy pojedyncze sam oloty  nLe- 
•tiiy jac lc lsk le  w targnęły  ponad rejon m ia
s ta  MUnchsn oraz nad rejon nadrcńeku- 
WoStfaiakl. S trącono  5 sam olotów  nleprzy* 
Jaclwlskicli.

Sukcesy japońskiegu lotnictwa niarynarld.
Wetlki eM Pacyfiku w Tejwn (te wjs|j mdHauÓit.

Tokio, 15 czerwca. Wediug raportów, do- 
tyuąeych operaeyj aljanekich przeciwko 
grupie wysj. Marianów, Japońska artykerja 
przeciwlotnicza na poszczgólnych wyspach 
najwlękety brała udtiał w obrdnie pneclw- 
L« maczynom objancKiciu, ntors wy „tono
wały z pokładu lotniskewców.

W  dnia  11 czerwca japońska  a ri> le rja  
przeciw lotnicza zestrzeliła  nad  w yspam i 
Saipas i T im ion po 20 sam olotów , podczas 
frdy dalsze cztery  sam oloty  aljan .d tie  pudły  
o fia rą  m yśliw ców  japońskich . Ołównyn. ca- 
lem ataków aljanckioh w dniu na*t*pny.n 
bytu Omfyo |Quun ). N ad tą  najw iększą Wy
spą w spom nianej g ru p y  stracili aljanci 32 
samoloty. Ale i niniejsze w yspy on i pa* i Ti- 
jn iau  puinimu bombar^bwAnia, jakie prze
szły w dniu poprzednim , zachow ały w całej 
pełn i s #4  siłę obronną, fa A m erykanie  sti«  - 
ciii tu ta j  znowu 15 vz« l. I r  m aszyn.

W ażny udział w tym  su-kcesie p rzypadł 
także zaatakow anej po ra r  pierw szj w y
spie R ota. k tó ra  posiada 114 kilum etrdw  
^w aara tow ych  obszaru i jesl temsamer^ o 
3/i mmejazŁ u n iis li wyispa Omiya‘. U zyska
ła  ona 7 zestrzałów . T rzeci dzień tej „keji. 
p r jyu ióel ty lr  o jeden a tak  na wyi-pę Saipas, 
położoną n a jd a le j n a  północ te j g rupy  i 
p rzed s taw i-jącą  pdn iekąa  ty lko  n a jda le j 
w ysuniętą  lin  ją  cbronną.

B rak  je*,zcze danych co do ogólnych “t r a t  
poniesionych przez a ljan tćw . J a k  podkre
śla  się tu ta j  w  kołach w ojskow ych, a lian c 
kie  lotniskow ce, m ające  służyć j tk o  Ochro
n a  d ła  sw ego lo tnictw a, trzy m ały  się w  o- 
etrożnem  oddaleniu od um ocnionych tych 
Wysp. J u ż  n rstąpnego  dn ia  po pierw szym  
tym  a tak u  Japońskie samolot* tiirpedbws

zdołały  dosięgnąć głównoj siły  a lianck iej, 
za tap ia jąc  i den okrę t w ojenny, k tórego  ty 
pa  aie  m ożna było stw ierdzić wobec j,anu- 
jacef aiomuościj O strzeliw anie urządzeń 
obronnych, Wj kopane przez a r ty le r ję  okrę- 
tow ą w dniu 13 uzerwea, sk ierow ane było 
w yłącznie ty lko  przeciwko Salipoe i  T im ian  
i nie pow tórzyło się. A ljanc i nie zdołali 
prz^di zeć sio do obrębu  z a s łę iu  b a te ry j 
przybrzeżny cif głów nego p u n k tu  oparcia  
Omiya.

R ep o rty  z n  on ta  przyn iosły  ponadto  we 
środę wiadom ość do Tolfto o dalszym  sukce
sie  japońskiego lo tn ictw a m ary n ark i. "W. 
dniu 5 czerwca na  wodach w p o b h iu  wyspy 
B iak  wzniecono pożar n a  dwóch krążow 
nikach a ljanekich  i uszkodzono je  ciężko. 
P?zy te j Phcji zaginęło pięć"-(.taszya- japoń-r 
skich. W alki trw a ją  jeszcze rów nież na  w y
spie wmej.

J n p o f itz y c y  
zestrzelili 121 samolotów.

Srifokhoim, I d czerwca. Cesarslka k w atera  
głów na poća ła  do r.iadom ości środę:

Buiia a lian ck a  icrm atida okrętów  poiuwi 
la  się W aa. U . 6. n a  wodach nn  w schód od 
g ru p y  w ysp M a r ia ń s k ie j  a  od popołudnia 
dflia 11, b. ao ran a  dn ia  13. 6. lo tn ictw o a ta 
kow ało Japońskie p u nk ty  oparcia n a  w y
spach Salpau, T in ian  i Omiya. W  dn iu  12.6. 
część okrętów  a ljanekich  ostrzeliw ała  ja 
pońskie p u n k ty  oparcia. Jed n o stk i jap o ń 
skie zaatakow ały  ąijan tów , za tap ia jąc  je- 
tien okręt w ojenny i s trąca jąc  ponad 121 ea- 
m ciotów  aijanckich. D i Ijzc trz y  sam oloty  
a lianck ie  uszkodzona cięźlko. P o  stro n ie  ja* 
pońskłed pow sta ły  ty lko  nieznaczne uszko* 
(lżenia.

NA MAWOINEfflŁ

Promjer grecki O tltWazJL
Atepy, 15 < „erwce., Na temat inwazji prem jet 

grecki Jan Rhatiys wyraził zię m . in., ja k  nasię- 
puje: „Niczem innem, jak barbarzyństwem, wyko-. 
nyw anem  przez bolszewików i u l .  ich sojasm ików , 
są nieluazkit te  cryny, jakien. dokonaje się dzisiaj 
nie tylko na froncie, aie i poza frontem ; w każdem  
mleScie, w  każdej wsi, w  k a ia ym  kącie Europy, 
a w rezultacie których z m inu ty  Sta m inutę tracą 
tycie  niezliczone tysiące niewinnych dzieci, m e• 
tncwląt, kalek obojga pici. To samo odnosi się do 
niszczenia bezcennych i nlezasiąpionycn aziel sztu
ki, któro przez całe stulecia stanowiły dum ę ko- 
idego człowieka cywilizowani go. Obojętn* to jest, 
czy nazyw am y to m ianem wojny, czy te i inwazji; 
w  rticzyw lsto ie i bowiem Inwazja nie jest niczem  
innem, jak tylko Ślepym batszewlznttm , k tóry jmst 
biczem całej lud .ko tc i i zmierza do ostatecznego 
je j wytępienia, Czas najw yższy, aby skończyły się 
straszliwe te zarodnie; czas, aby ludzko ',i gcknęla  
się; ■ » iu ,  %ib)f,-pvlóiy£ koniec hańbie
bolszewizmu i jego sprzymierzeńców. Cielić i chwa
ła tym  W lZ g s ll t iu i ,  k tó r ty  tem u s U a s z liW e u lu  po
tworowi zadadzą cios tm iertelnyu.

Powietrzny atak na fiu<tl&pa62.t.
Budapeszt, 1E czerwca. N a tem at a lia n 

ckiego a tak u  pow ietrznego na  B udapeszt i  
k ilk a  m iast crow 4ncjoa„lnych ogłoszono 
w środę następ u jący  k om un ika t urzędow y:

Am «ryLaA«łie bombowce teroryetyCŁne 
zaatakow ały  w środę w  godzinach, przed
południow ych B udapeszt i okolicę oraz 
k ilk a  m iast p row incjonalnych  i  zakładów  
przem ysłow ych. W ynik ły  s tra ty  w m - 
aziach, także w yrządzono szkody m e te rja l-  
ne. M yśliwce w łasne i sp rzy m ierzo te  na
w iązały  k o n tak t bojow y z sam olo tam i a- 
ljanokiem i Ziem na ob rona przeciw lotnicza 
skutecznie interwi n jo t/a ia . Doty< hczae na- 
des, iy  raporty  o zestrzelan iu  k ilk u  sam o
lotów  alianckich".

Jubileusz mimowoll
„Sen Nocy Lipcowej" J ,  N. K un ińsk iego ,

K r a k ó w , dnia 15 czerwca. 2ąpeinic nieświado
mie na prrm jerze w K. T. P. byliśmy jedno- 
cześńiie współuczestnikami ji dnopo % najm il
szych jubileuszów sceny polskiej. St'TO się jp  
nawet, zdaje mi się, mimo d o b re j skąd inąd 
w oli organizatorów imprezy. Zapomniano nowiem 
zupełnie, że „KrałUiWlACy 1 Gśistr, rezU ó iM ' 
ni i rozśpiewani wczoraj w  „śnie Nocy Lipcn- 
wej“ narodził, się dokładnie 18* lat tem u. Na
m alował Ich barwnie, kwieciście W ojciech Bo
gusławski w rokii 1/wó, już w  dniu 1 m aja  tegoż 
roku, wystawiając Ich pc raz pierwszy w W ar
szawie, .eldowlisko pt.: „Cud, czyd Krakowiacy 
i Górale". Sztuka spotkała się z niezwyk-le źy* 
wefli, entuzjast^ęznci.l przyjęciem, „śpiewki wy
szły poza teatr". Przeżyła Jednak tylko trzy  
wieczory ha scenie Warszawskiej, b ó W ie i . i  W Kglę*  
dy polityczne nie zefwoWly na dalsze je j wysta
wianie. W roku 1821 Jan  Nepomncen K am lńsai 
przerobił sziukę Bogusławskiego, Wystawiając ją  
w swym teatrzi jako; „Zabobon, c z y l i  K w iktrW lik-  
cy I Górale", zabawka dram atyczna, ze śpiewka
mi w trzech aktach. (To „ćzyKf* —- BwznacZyć 
wypada — było mieodZowne w  tytule każdej 
praw ie sztuki). „Zabawka dram atyczna" K am iń
skiego wyw/rfała we Lwowie taki-sam  r/itezjazm , 
jaki towarzyszył pretnjarze B o y u e ła W s k ie g o  w 
W arszawie.

Porów nując obydwie redakcje B ogusław a!, jo  
i Kamińsklego, wydaje się początkowo, że „zabo
b o n ' jest dalszym cięgłem „Cndu", że Jan liept 
mucart skreślił tylko aaisze dzieje wtzyty górsti 
w podkrakow skiej Mogile. Jak  jednak w Klocie 
ni ■ jest. Choć Kamiński miejscami nawiązuje co  
sztuki Bogusławskiego, stroją, z niej jakby dklsz^ 
akcję, to j  d n ik  jego „Zabobon-' jest tylko prze
róbką, poi tedzmy ćdrazu, lept tą  od p t n /ow zom . 
Spotykamy u niego tą samą komstrnkcję l i nalo- 
giczne rozwinięcie tem atu] w niczem nie zmienio-

n* intryga hiemije akcją , te same c -.oby mówią 
praw ie O toin nurtem. Dla przykładu w arto przy
toczyć w  akiócie treść ,,Cu , u  B o g u s ł a w - '  n f a

Górale przypływają do Mogiły, aby zabrać isa ą  
uJa swego druha Bryindusa Nm-ze z ima jego, 
Basia, kocha się jednak w  krakowiaku, Sta.n u ,  
z którym  podglądała, „jak tu .kaw ki toepotały się 
not pąiu aks^dfam ,' (i czybiła podobnie). Młoda 
macocha Basi kocha sie w Stachu, intryguje Więc. 
aby nie doszło do małżeństwa i za wszelką cenę 
praguió wydać pasierbicę za górala. Zjawia się 
jednak W porę UDiądzóny studei.ą BzżdćS, no 
i ra tu j, .ytnucję. Gocaie przybyli jednak po dziew
czynę. Bryndus nie pozwala aby „grano mu na no
sie ‘ i pi zysląga zemstę, N i częl : jWych ludri 
kradnie bywo u ioekowe. Czuwa jednak znow ' 
„Sknóent ‘ Z Krakowa. Rozpościera iw połauie ie« 
śuej ro ui połączony z prym itywną dynamom*s?vną 
i górale padają na ziemię, porażeni prądem i lek- 
trycznyro. Staje się więc „cuęl", a  sprytny student 
wyzyskuje syioację, by doprowadzić do zgody 
między krakowiakam i i góralami, załatwić po
myślnie sprawę małżeństwa Basi i Stacha, na 
i . nawrócić" nicdopieszczoną żonę młynarza, Do
rotę. Z krisu idą wszyscy oczywiście na miodek, 
a studu- tu iv> wdzięczni .ćhtoyi p rzynękzją  dać kw 
wał roił.

Ściskających się przy dzbanach trakowaakó>Ćr 
i górali postanowił Kamiński jeszcze raz puścić 
w tan  tottygi. Zagrał im krakowskiego i zbójnickie
go, tem u i owemu szejwiął słówko, no ł aw antura 
a ,  zeta sie na uown. można powtiełzłeć od po- 
i zątku. Kończy się oczywiście szczęśliwe, rji „ ,  j .  
spodziewanie 'tczę*tiw,e, bo na miodek zwyraszą 
tira ż  wozystkich now y pan wioski, flotąu biedny 
studenełna, W  konstrukcji sztuki a  Kamtńakłeeo 
hłe n .ofna t k w i / e t  się — tak ju2 zazna w t  m 
żadnym  zasadniczych różnic i  „Ourj-m" Kamtń- 
akf ■mu nó Jednak tu s ra s te r  wśdowłswa. go>] 
jego „u d u n rli. a .w m rtyezn r p i.e o tn a .u a  się i  
czystej biciankł w sztukę op ,r tą  na  motyw „eh 
ludowych, w ktÓTej nie brak  m om entów ' i za
gadnień społecznych. U Bogusławskiego kiako- 
Wjacy i górale tylko bawią się, tańczą, śp5ewają

i kłócą. Kamiński wyprowadził len z ciasnej cha
łupy m ły.iaiza i karczm y na otw arte pole i posta
wił w obliczu m niej beztrosklcH spraw, bo choćby 
już woLa pańszczyzny wyzysau nleuctciwegc za
rządcy dwtoru np. W; . ju  dzie to h a tirz y  Bogu 
sławskiego poruszali niektóri z iy r*  zagadnień 
w n ry cb  p i°se°kach , ale nie miafy onr żadnego 
wpływu na w,m bieg .tkcjl. Kuplety śpiewane przez 
kraWwii k<5m 1 górali były satyrą na otosunkł spo- 
hfCsiw. ule jak t^ ty  oderwane od sam ej sztuki, mo
że śwktdcuyć choćby fakt, że tyłku w  ciągu trżećh 
w ieczojóa przedstaw ień Warszawskich Bogusław
ski trzei bktotn ie zmśeniiiał trtnłć piuMaek. ■— U 
Kamińskii go zaś zagadnieni > społeczne poruszo
ne w situCs, wpływają na tok  akcji.

Bfzóronki dokonane przez Jana  Nepomucena, 
łrz e tu  przyznać, w dość naiwny spusób nie za
szkodziły sztuce. W idowisko pozostało nadal 
b a rw i:, t \,#pał.iał& pa,.ioramą ludową Tempo, 
k tóre zaś nadał Kamiński widowisku jowf lak 
żyv.ę, Ze „Kr-śiMr^iacy i Górale", mimo swego 
sędziwego wieku, dalej rześko i wesoło uw ijają 
etę yo „cenle. zm uszając w prost widzów do da
rzenia ich sutymi oklaskami, jak  to z przyjem 
nością czyniliśmy wśzyscy na  preflijerze.

vo«c4dS kaedoMZOwege w ysław iania krako
wiaków f Oóian" t ,k zmisitfano Sztukę, że p r ■- 
wic w Ii a idem dziesięcioleciu w yglądała uua 
tsoesej. m  r  i .  >  w u a L ,  ssesęaliwej
pnmwhse, sn  unitmumą » i Ao ‘tytułu włącznie. 
Kopisty ZDKiuaii/oWaoo i > górale w raz z krako- 
# i« ,e tn i tp łtw aii wesoło o „bimbrze", pojny- 
SłowycL pjtsKairzscn t historyjkeeti t,an ,w a^*  
wy»A.

s. ni. u la  ..si. nocy lipcowej" w reżyser)! 
St. DdMioiiieza wypadł dopiawdj imponująco, 
w ape .‘jey racsnach; ty** tem po, odmłodziły 
—tukę. Oprawa —u. ,czm oc„, OuaM. Wfcło kom- 
poz uorójt poiurteh i i ara ntuayuę dla ,Jfra- 
kot/ukow I Gdndl", St. Nawrot miał wfęc z cze
go wjbierai* prz> kreśla.iiu ram muzycznych wt- 
iowiaka. Obsada ról tuidzo trafr i. Fp. Kos 
strzcT-ska I Gola -iwsjsa sympatyjoznie zaprezea* 1

nowciy się jako m iłe krakow ianki, V p Kotkrzews 
skicj póuZ-wląliśmy w spaniały głos, p. Gołaszew
ska wiem wdzięku włcżyła w  otworzenie mi<e| 
pduaci Zosi. P. PiehefSk! konkurow ał i  p , Bss- 
lawsLim: nłetylkc o Basię, aie o sym parję widow
ni, ObyOi.aj — trzeba przyznać — pwzyokzli so
bie szczere uznanie publiczności, _le jeśli ohodzi! 
o mnie, to  gdybym był kobietą, prędzej zako
chałbym się W hyrnym  ham aśiu , przybj lym t  
pod sinych Tatr. WSrtaaW* przystała nam  cq 
m iała najlepszego, nic więc dziwnego, że mie
liśmy prawdziwą przyjem ność Ujrzeć tak  dosko
nałych artystów , rozśmieszających nas do łei. jak  
pp. Orwld* i Chmielewskiego, Pierwszy był chy
ba najw ipauialszy ze v szystkich at ooomów, ja 
kich tylko widzieli „Krakowiacy i Górale", a 
drugi śtwótzyl kapita lną puśtać w ydobywając 
t  roli Mlecbodmucha naw et więcej bsm oru , a,it- 
żelil ndiuwśłil eiilbr sztuki. Chńr Bogdana ni»- 
tylku pięknie śpiewał, ile również dm konale 
grał. Szczupłość miejsca nie zezwala na Umó
wienie dalszych tó I i postaci, a śzkoda, bo 
wszystkich W te j Sztuce trzeba napraw dę wCw - 
fŁa pu, hwaiie. A najbardziej już chyba bślćt, 
złożony z duskosiałyob solistów pud kisrniiklefti 
E , P t plłusklego, który w ustotniłu akcie tali z 
serca, po polsku, jak  można było najlepiej ud- 
tańczył ognistego mazura, Naprawdę rę-ce m dlały 
od oklasków, r wszyscy dopominali się powtó- 
nronla. Dekoracje G. I J .  Galewskteb pneśllezne. 
W spaniała pTzedawszystkieiti była opiaw ą *ci n 
w lesie, a ostatni akt Tozegrał się na  tle miłego 
dworku, który  jakby wyszedł z pod pendzla Ry- 
chter-Janowskic j. łti asum ując, Impreza wypadła 
Im ponuj* o. K rak a s  ed d tWuS, ntoae ■■ ,w ct 
prasd w ojną, ule a ia l  „nśei o ę lą ć a  tak  
wsuStaiaiCtfo Widowiska. Jubileusz, choć mimo 
w l i .  *dał się więc w całej pełnj. „Krakowiacy t 
Górale" izeżko 1 zręcznie uw ijali się po scetiie, 
aala pebia była Krakowiaków, no  s  kasa, tt 
nadzieję, pełna ,^& ,ali"I

—-aki.
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Zodairia wała atlanty cMego,
Berlin, 15 czerwca. Na temat inwazji oświadczyi 

komentator wojskowy radja niemieckiego, gene
rał- porucznU Diłtinar, co następuje:

„Nigdy główne dowództwo niemieckie nie pora
stało mytll o Irm, i i  inwazja będzie, ponieważ być 
litusi. Praktyczne wnioski z tego przeświadczenia 
wyciągano namti w takich czasach, kiedy Icjniecz- 
ności zachodzące na innych terenach wojennych 
mogły były stanowić pewną trudność w pamięta
niu o inwazji. To też niezależnie od koniecznych 
poczynań w innych miejscach szeroko się rozcią
gających frontów po strome niemieckiej uczynio
no wszystko, aby spodziewanemu wysiłkowi wojsk 
aljonckich i ich środków ataku przeciwstawić naj
wyższą miarę sił obronnych. W d  atlantycki stał 
się symbolem, w którym urzeczywistnia się nie
skończona wręcz miara iaktycznej i technicznej 
pracy umysłowej, olbrzymich zabiegów organiza
cyjnych oraz dzieło niezmiernej liethy rąk pilnych. 
|l r ił atlantycki nie jest by najmniej sztywnym two
rem ze siali i oeiomr*.

W kilku wiersiaeh.
W edług d n n e iie n ia  i  Łzungklugu, u m .e js z e  te laJze w ojsko

wa podały do w iadom ości, t .  w c I s l i  i op o lsk ie  podczas a taku  
n a  M tyang nad jeziorom  lUntiflg w targnęły  przaz w schodnią 
b ram ę do tego  m iasta  1 obucnic toczę s ię  tam  w alki uliczne

*
Sam oloty alianck ie  dokonały „„ „ jw n ie  a t a k .  tererysiyozne- 

go na dzielnice m ieszkaniow e n '" '?  > Lyonu. S tra ty  wśrńu 
ludności cyw ilnej ^  r ow ażn..

*
Regenci bułgarscy  p i.y ję ll w pon ledzltlek  now ego m lnl- 

k ire  e p n w  zagranicznych, D raganow i.
*

W edług u rz ę a c rz g o  doniesienia kanadyjskiego  —• ja k  
s tw ierdza w ,chudząL , w M ontrealu dziennik L i ? re s« " , 
V arm j: kanady jsk ie j zaznacza s ię  coraz siln iejsze Zepotrze
bowanie personalu  san itarnego , głów nie lJk a izy . Ponieważ 
l l i . ó  lek i.izy  kanadyjskich  je st n liw y s tirc z a ją c e , fzęd  w i
dział s ię  zmuszony do w ciągnięcia dc ilużhy  ta k ie  lekarek , 
k tó ra  ńn v irtr s i  n ię  w chodtil w  zakres kom petencji w iedz, 
.wojskowych

*
W  dobrze polnlorm ow anych kotach politycznych tib llc y  

I ł ie tz y  liczę s ię  z tern, ż r  w kr6tce ro.poCzale s ię  now a fa la  
h ljtu ck ich  n syj przeciw ko rllszpaajl.

*
2t.any liń sk i hietoryk w ojen, putkown:<< J . 0 , H annula, po 

i#g t a a  północnym fi oucie. Pułkownik H ldllu la  zyskał sobie 
s la w f  jtiko h isto ryk  w ojen i znany le t t  rów u te i w Niemczech 
w ą k l  swym pracom  z zakresu  b i> torjl n .w .zy ch  w ojea. Byf 
ofi d łu g o l .tn h . p ro ljs jre m  w  fińsk ie j w yiszej szkole w ojensej. 

*
Ciekawa opisy n a  tem at życia w  Londynie po „ d e jś c i.  

w iększej części w ojsk , ezczegoln li am erykańskich, przynoszę 
.z le itn lk i „A fton llad iilf ' i „O M eborgs P o rte n " . Opisy te  wy* 
re z a ję  się , Ze Londyn je s t  „ o sw o b o a -o u j" . Skończyło s ię  n ie
mu! w ojskow e za jęc ie  Londynu.

*
|a k  w ynika z urzędow ego doniesienia , W0 w torek  przedpo 

łudniem  szw ajcarsk ie  lo tn ictw o zm usiło fiu lądow ania tU j  
bomhdwce SUdów  ZW Jnoczcnych, k tó re  p rzelatyw ały  nad  
tery to rjH Ł  s: w ak  trs ii^ n i Załoga tycn trzech maszyn wy
n o s iła  Ogóleui 28 łudzi. Nie odnieśli ónl żadnych o h ra ień  1 zo
s ta l i  tn te i.i '.:  hi.

Uwaga podczas nalotów dziennYch.
Zdwoić obserwacje i czujność przy nalotach dziennych. — Pożary 

dzienne trudno w porę zauważyć.
I cL „ilą  odw olanit alai\na. 6  l i t  t t  J - ł tK.ak6w, 15 czerwca. "W,, okresie t . o ^ y  

trzelba się liczyć ró ,/i.ież z na lo tam i dzien- 
nemi Pad piw.nimi względami «q ona bar- 
k .i J rtiob*zplecx7E nil naloty nocne- W oto* 
sio iial:t6'.v nocnych najmnlejizy pole? 
molna łatwo zaobtirwojt jć  w clomnoiel. 
Mała polary dilanna mogę ujbc uwagi w 
plerwsLum stadjum ich powstawania. W ła
śnie dlatego w szystkie przejścia i zakam ar
k i danego dom u należy w ciągu  dnia skon
trolow ać ze szczególną uw agą. Do zwalcza
n ia  szkód spowodowanych nalo tam i dzień 
nem i nie należy przystępow ać dopiero z

llws, załoga Samoobrony u ż iilJ o tu lc z e i  
puystinjuje do kontroli sałsgo daniu I do 
ra a lt f  nla stkdd — oó.tyehmii.st po usły- 
tzeniu sygnału „zapowiedź od w ołania a la r
mu".

K onircla przejść, s ,rychów, poddaszy i 
mieszkać jest uzczególtue ważna w tych do
mach, których mieszkańcy iDhł-unili iią do 
MJhxonów pnlblicznyoh. Bezwzględnie nale
ży trzymać sie następującej /wsady: nio 
wolno zostawiać domu bez opieki.

KRONIKA
ttzsirwiss

15
Czwartak

Dzid: Jolanty, [Witą 
Ju tro : Naj. Certa P . 'J.

D u ł ebewlązujo kmełam. 
nlenls od 21.50 do 4.00

Wyjeżdżając kootowił kluwot
Kraków, 15. tz trw ca . Zwraca się ^ O łg u -  

nu uwagę, aby — w przypadku wyjazdu 
mieszkańców z danago mieszkania ..Jwi 1 
na krótki dws — sio itaw ić klucza od mie
szkania ulbo kierownikowi domowej obro
ny przeciwlotniczej, aluo eąsioóem- -rtgią- 
dnie zaufanej oeoble, W  przepisach p raw 
nych dotyezącj eh Obrcny pnzeciwlotnicEtj 
n ie  je s i w yraźnie powiedziane, ktoien oso
bie należy wręczyć klucze od mieszkania} 
te  sptrawe całkowicie pozostawiono u z n a ; 
n iu  właściciela m ieszkania. Naiezy tylko 
przestrzegać, aby klucze Cddać zuufań t i 
osobie, m ieszkającej w najbliższy i .  są
sdedztwie. -

P rzestrzegan ie  tego przepisu je s t ogrom 
nie ważne. W raiU wybuchu pożaru w 
zamknięte... mieszkaniu, i.ap.*ykłdd od 
bomby zapalającej, dobijanie *l« dó nlwmO 
— o lis klur.y .114 zastawiono —- p«eiqga 
za sobą stratę czasu, tymczassrn polar nu
l i  się rdznli ił z wielką szybkością na ca
ła misszka„(4 i na cały do,,,. Zastanów m y 
sie  zatem : niozOo ta w ianie kluczy, to  n a ra 
żenie na s tra tę  m ienia swojego i  es uIzcmu.

Szybkie doetanie sie dc mieszkania m^że 
uratow ać dobytek nasz i naszych • sąsia
dów. _

WykorzytUnkt odpadków 
x  jadłodajni.

Kroków, 15 we*. GHówny W rd*iał 
.WyżywieoiL i Eolniotwa w Krakowie, wy
dał estathlo zsixqw« n na mucy jtmragw 
Wfszystkls odyadki kuchenha, iromiiUętu 
ll< w restauracjach, kaayndch, StOtownlSJh 
zakładowych lip. mussą byś Mfk«wiclo :vy- 
kwrzyatano. .

VJ twltdui z RwWyŻtz«a każdy rftltaura- 
tor I klorowlilk kas/na . i U i |  s . ™  Jest 
c w  czynną irapółpracą aopewnTc wykonał- 
dołu tęga rwZtsorządtunU.

k h U u G w n i ó i  p c iz e d a i e b i u ! t * t h  w i t u d  w  
p i e r w s z y j i  r z e d z i e  p o u c z y ć  s w o i c h  ( p r a c o w 
n i k ó w  o  e p o s o b a c h  o d k ł a d a n i a  i  p r z e c h o 
w y w a n i a  o d p a d k ó w .  P  m y d l i  w y d a n . y c h  
W d k a i ó w e L  b o c z k i ,  w  k t ó a * y t h  o d p a d k i  m a 
j ą  b y ć  p r z e c L o w y  w a n e ,  h * d m Ą  b y ć  u t r z y -  
m y w w n o  w ™ ta rn i«  cusmtym  i  e e h l t i d n y m ,  
P i * y e z e & i  ń a l e ż y  z w r ó c i ć  u w a ą e ,  aJby n i e  
r z u c a n o  d o  b e c z e k  - u b s t a n ^ y j  s z k o d l i 
w y c h  d l a  w d r o w i a ,

C z ą ś c i  p o t r a w  g o t o w a n y c h  i  o d p a d k i  s u 
r o w e  n a l e ż /  p r z e c h o w y w a ć  o d d z i e l n i e  a  
s o s y  i  r e s z t k i  » a p  k i l ^ w a ć  d o  b e c z k i  w r a z  
% i - e s z t k a m i  p o t r a w  g o t o w a n y c h .

Podczas zimy becaki *. odpadkami mus^.ą 
hi ć zabezpdfeuznne od mioioU, g d /ź  na sku
tek zimna i odgrzewania odpadki t ra tą  
znaćaną. c z e ś ć  cennych składników ódźyw- 
c a y C h .

W  miediseach, gdaie rozsypana je&t truci
zna na szczury naluży z przechowywanymi 
odpadkami obchodzić e i e  ze ezozćg.ólną o- 
—  -     —    ~

Co gi aję w tealłM?,
C iw a ru k , 1S . M i r u ,  f j i t U t  l i :  „ l a -  Li,—

W obsadzie ta sp a ła  te a tf#  „ j n "  f  W ariżSW J.

jWffOBnoŚcitt ł baCZyć iua tO, abf -1
trucizny me dostały sig do beczek 1 ih ior- 
ników.

Zaghtgl d»«|ilM .
V  ó a ła  11 C M iw et b r  « ,ó a > n  

Się t  d o tttl okefń JĆ J t. 18 t t t i -  
s  a *  le d y aak , la t 1> , uczeń 1  
k lasy  .ik o ły  y n r id .  w  krM a<
w ie, tJLucSŁaŁij W n iik u r f le , 
u l. K ta sa L iL  i d ,  m . 7 ,
■ Rysopis zagiaiondgo; s  atyn, 
w łosy ucztM iid  bok , W zfbst 
140 cm ., tw arz pociągła, bpdo . 
Wa s z c .a p la , o t .a o y  w t j tH c  > 
we ubranie (pompy 1 m aryaark -
k tlf in l IW  ą jń ltJ tl c z a P
n e, pończochy brofisowe, n a  gło
wie tJ .jk e jk a  popito.

Kioby w iedział o z lg lM a y ń i, 
p.aszo&y je s t  ó z a . . l a d c „ ń . i l i  
ro d tlc fw , Wsgl. o a jW lie iy  pif- 
s u . .  k  lo lie jL

Kri>iifka ŻArlobfia.
KraLJw, 11 ..ca . W o s ta tn u n  d n ia J l  zm arli w K ri.

kow le; » Iw.fie U u .ak , ,a t  U  M trJ -  .Mtk, 1(1 „2. r -  
to ta ld a  k a ia je w c  M arjt S ab a to w lu  Tar C8 wdowa pC _ .zę£  
Alkil; WlktOrjd C ku le la , la l 66 , kupcow a; Anna iM ieczow ika, 
U l 4tJ, tfaCow nlcd Móuópolk Spirytusow ego, U j L l d j .  k a r s k i ,  
* n  88; M ar]a doku., la t 7o. gospolynl domu} W ładysław 
O kerw tdlec, la t  3 2 ; M arjl S6...fikak, la ;  4C

W ildowoiti ze świaid.
,.p, przimyt ^ARkomiW W na.r.lt rak dooostę .  Rat-

t a .  utsztfiW atW  taki s ie r e f  zńo jych  osob istości w „W lążkt 
1  - y k p c ic in  - l e lk i t j  „M dy  K,z«(hyti„uow  u rk o ty k ó w , d z i ł  
IdJąC .żk głów nie piinttędzy s y r lą  I E g ip t. „ l f z y  k i lk i  z pO* 
ńfók a.eśZloW anyeh zflaleziono narkotyki Wkrioścl 40ÓO lun tfi#  
ei,-,'skićk. Ponadto skon. Jk O K .n o  narkotyk; Wt.zh.Scf 4 8 X 0 0  
1 <mów ÓBlpsulch, chodzi przy iem  głów nie o  haszysz, uprawia* 
t l  %. Syrjl i Llbonddte, a  c t J .e g .  p fM h U ję  « a b . . lę J a l>  s ię  
zakazali Oba tam te jsze  rzędy, itsę a  agipskl celem  z*pok‘*14. 
Lic przem ytow i pomiędzy P alestyną  i Egiptem , ustanow i! w ła
sn ą  kdh ifo lę  celną, zw łaszcza W wypftdkk " j o w  ld c t  OtW Ifcia 
J f j ; , .  z is tn a iiL  do Palestyny. Przzm yl u  Sgiptu kw ltt t tk z e  
n a  póluuhin. Np. ndd jezior-ffl A m br" w  poitldnMWyM Suda
n ie  p o lic ja  w ykryła n a  p i - t y A  pfiddjiJ«i.ya. t u j o n d «  7 
skrzyń, zaw ler-js  ;ych EOO.Obu no ykó a > go len ia, któro  
m in y  zo itań  przem ycone do Egiptu. ,

SELSACnNY WYPADEK BIGAMII W RBERTCE. „Exchange * 
uosfiśl z  Nowego Jorku, t a  am erykafiik lt * l a d . (  Wpadły W 
tych dńiaei. n a  i i a i  beosocyjnegó w y padk i bigam ii, (tw ter* 
dzlweży, źe 26 letn ik  Stankiew lczow a .otrzym yw ała zasUKj ro 
dzinne za Czterech am erykańskie 1 ifilfile taf. k tń iych  pośluellg  
dopiero po wyBUchd woj.iy. V  toku dockekLM  .J u ^ h tc n . ,  
t e  Sidnklew icżuw e W cl jgu  tych la t  poślubiła aż Id  męt> 
czyza, nie tozw oaząc s ię  ani w Jednym w ypadku. Po r a i  
p tetw szy w yn iL  ta m ą t  m ając 1 7  ta t, 1  Cd tegc c : a u  p ra 
wie co roku d o b ie ra li sobie auwegiz m ęża.

3E5E5«5-  ą r itd jtw r
A R W ł f Ó  1 I V  KTIUI u W spraw ie reiOnate krtyiMińw w p e in  
V B W I E B Ó h r * i * l 1 i ą  j .  . u  almlM M Caklej icfkoddl M a 

l t a  k ranu  I W t r u n f  Cd drtlu Id  t u  23 czerw ca 1744 I- 
i  dn ia 1 0  czerw ca 1P44 r  

W łaściw e sklepy le jonow e będę sprzedaw ać w wymlchiofiyffl C .a tie :
Chleb: aj n i  oocinkl 8  5 i 6 k a r t żywnościowych d la o f - s .f c h  po 1000 
b) n a  odcinki t/M  i 6  k a r t fyw nościow yeh d la dzieci po 500 Chleba lob 

pe 37 gr m ęki. , . . .
M ięsa da odcinki F 3 1 4 k a r t żywnościowych d la  do ró« ,C h  f d la  dzieci pC

',0u  Kr m ięsa wolowego lub po ,00 g r m lęsd końśklegó. M ięso w ydaje się  w po-
lo r te jako  św ieże m ięso I w polew ie w wyrobach , * u 

Produkty tke ifiw e na jd c ln i N 1 i 2  k a r t 1 rw oóiclow jćb  dla dorosłych i>« 
100 k  . .a k a r t . .u . a J ia  dzieci pa 150 g r  p ta tk :>  jw s L jy ć h

I li. a*, odcinek  A 5 k a r t żywd. dlk ddroslych 1 d la dzieci pe 30 gr.
k aw ą k . c l i w |  s e  odcinek K k o rt żyw nościow ych d la  d u c .ły e h  i, d la  dzieci 

po 128 gr.
Zw raca Się u ta g ę .  że nlew ykorżystune Odcinki tif icą  beewzElędnlu wożnośń 

pe upływ ie term inu.
K rakdu, dni a 1„ c, rw t. 1044 r. 

g fc tth d u p tm ann der s ia J t  k r .k a i  W zastępefw ici w c h i r  t e t t .  mna

K on iec  „O bw ieszczeń  U  rondowych*.

 *w J _ n o j _ r ' ■ n t u  . .

S k la ty  labryczne o  pow 300 do 400 
m etrów  fewadratowyoli w  c  « ..sy  w e 
kow a, kuplę za gotów kę, zg łoez .: Do
n iec  K re t., Kr, k ó *  „N r. 0404“ . 
w ilię , tnerew eną, z 4uż ju . ogrodem 
1 c d . . k ,  w o k c i t ; ;  K rakow a, le k  więśt* 
s; ,o  n rłasta . kupię- P ośrednictw o eo- 
b j, o w ynagrodzę. ZgłoSe.: C o- ec w e k .,  
Krdków, ,M t. 8889“ .
DCM, duży, m urow any z ogrodem  I iu 
m orgow ym , n todateko w a tó w m  kuplę 
w prost od  wfkficicwie, Zgło.Z.; Ooaluc 
K ruk., K u k ó w , „N I. 8 0 9 0 " .
Kuplę i] t  fabryczny turtwk. tuk  ffllyn, 
Oj *«wl : n ey toam iast. z g ło t i tn ia :  „ la -  
fo r tn e to r" , Kraków, P ija rsk i 19.

Ż p n ś tśa  jn ie rtłC h b n K ^ cV
p a r n i ę ,  ano  ~  w y « .,  zr tvr. Pódgórte, 
100 a ., w ,d i zetw ., O lsze, żakud 
zw arte , C m l«. ttsn rw ej, 150  s ., Wydr,, 
z* tw ., z w e ru ,  Ł okietka, n o  i . ,  wydz., 
uzbr,, Raw tory, oprzeda: W itków, u l. 
SiCnnu 5, m . 7 te l. 163 87. 9333
Rak„*. Dom m u.„w any, 8 tm ikncyj t 
zaleś fortą paocefę, sp rzeda: Biuro Au- 
gustyftsiiiegd „L « iv e tsa l“ , ROBka, te- 
Ułott 1 0 6 ., 9358
Zakopaue. W illę now ą, 5 pokdl, c -m  
d icw oiany  8  ubikacyj, s ta n  eurow y, 
częśd w oń , 4  poko js, kuchnia, fa z .in 
k a  w illę m urow aną 2u pokoi, petfiy 
kómii rt, sp rzeda: Kraków, Beszti w ł 
10. rn. 1. 9257
P arcelę, za Kopcem Kościuszki, sp rze
dam  h e t pośrednlkdw . Zglosz.: QoplCc 
K rak., Kraków, „dt. 8764".
P ursu ii w K rakow ie (laone dżielfl.ce), 
budow lane loO— 1700 s „  ó ta z  nu przed- 
n tleS cL .n  i3 o — Joo0  s., sp rzed a : K ra
ków , Zw ierzyniecka 8, m . 1. 8341
K jm lc Ii i  I., i t . ,  tU. p ., co m ł. i czę
ści tak ich , łomy 1 i  2  rodz, z cgro- 
ćum l, parce l*  w K rakow ie, Ca p r •* n. 
1 okolicy, sp rzeda: K raeów , Zwierzy
niecka 8 , u .  1, 8342
Do ay i  I 2 rodz., z ogrs-tamri, od 3 do 
U  nok. w Krakuw e. biotu-wioach i 
oko licach  K rakow a, n iek tó re Wólne. 
V , U t  jeM c • óośc  auzy ś eeay  S o i  
Itw e. ! r z e ó - t :  K raków , Zw ierzyniecki, 
I  m j ( 8343
„W aw (i“ , Biuru kopna 1 Oprzedaży te a l-  
nośei, po leca du ty  w ybór kam ienic, 
w ltl, gospodarstw  ro lnych, parce l M  
óow JSny«i *  różnych oko licach  X oko
w a, no cedaeh b. okazyjnych. Zgloezeflia: 
K raków , D rcozka 60 li . p ., m. t .  
p arce lę , 250 tąźuif, 25 m frontu , wy- 
dztertonę, do żatm óow snla, na  Woli Ju- 
u  , kii J orzy Blzonzu, Okazyjnie 
sprzedam . K raków , M ały K jn«h f /S i ,

zaku r .u e .  P arcelę  3  u >” -gowę KoSeie- 
lisko, p a rce lę  -1 0 0  ui> Skibówki, p a r
ce lę  w g  ms Zywcznfi ik '« , pa , celę 
2000 m ż Ul. KoócielMLa, pai :oię 885 
m> droga óo S anato .jum , parce lę  800
f is „ a  fa r  fuch m zęilb ictych , p arce lę  

140 m3 u l. Zam ojskiego, sp rzede . K ra
ków , Basztow a 10, m . i .  9256
Kamienicę « ,  I 1H. p . w K rakowie y 
ceOltum, ...u lO rt., tan io  ep fz td e : „L o
k a ta " ,  K raków , M rnlajoke 3 , te le
fon 203-00. 8351
r  s r r i a ,  budow lana, 330  m>, c m i  o 
o s ied la  Oflc., OkaziJiYj. do Sprzedania: 
Kraków, Basztow a 10 , m . i  = .J9  
s w is tu w f n .  i/u  sp rzedan ia  aoiuek 
drew ., wwiae 3  i b ., ogród 4uo tę ż . 
V k  d .: Kraków, B asztow a 19, m . 1. 
D u m n  lednurodzluay, 4  ub lk ., bllsuO 
t ra m w t.j ,  sp rzeda: Kraków, B ae tto .ra  
10, m. 1. 9049
Kamlmtlca, fiówoezwsaa, konrfortow a, 
cafość, lub część, do sp r tc  Imua. W la- 
dom ość: K raków , Basztowa lo ,  m. i.
Ki Kłamcą w tll j ,  dom : ogrodem , p a r 
ce lę , w każdym punkcie m iasta , ja k  I 
na pery rerjacn , gospodarstw a r „ ,r e ,  do
b ie rzesz W r-HL.cn sw e) gurdwki w biu
rze „W łasna S trzecha"  - -  Krakdw, 
A ajłf-M ltter-P latz 10, i  p . oficyny, te- 
1 - 158-35. 8781

Kupuje, ocen ia znaczki pocztow e Fila- 
te l la, Kruków, D fugi 14. 9183
Kupie turro darttśkie k ry te ,,la b  persk ie , 
p lerw sz-rzi nej idkości, eeż . Jo śfed - 
nlctWa. Zglooż.: GdflleC K rak., Kraków, 

Nf. 935?^*.
kup ię okazy jn ie lu s tro  belg ijsk ie 
58, lnu w ększe. Zgłoszenia. Kr ., 
Sol tyka 7, m. 16, lf. p . 9394
obrus sp rzedasz  n a jko rzystn ie j W awrze- 
ckl. h .akdw . w iś ln a  0. ! 538
K upuje obrazy znanych a rtystdw  p o l
skich —  p iacf ecildnfe W awrzecki, K ra
ków, Wiśfuu 9. 81,30
Kupujemy za gurów kę: kilimy, ilrai , 
k .p y , lisy, kryszta ły , ., ark; apara ty  
to tograficzn  obrazy ł inne rzeczy. 
Kr ,uw. stradom  19. (,843
se l« p  kupna i sprzedaży używanych rze
czy, Kraków, św . z m j i .  1, kupuje go- 
tdw kow o używ ana ubran ia, biailżnę p o - 
Sćlelów a. koce. kilimy l u n e  ładne 
rzeczy, 7025
KOfflli Kraków, ŚW. Tom asza 20 — 
w szystk - przyj: au je  do sprzedaży. 
Harmonii, ci innych Instrum entów  mu- 
źycznych, p oszuku je  Korni*, Kraków, 
ul. S tarow iślna 51. 8932k
K artkę (do gfispoóarsitwa, lub  h u b - ' 
tów kę iń^śtfw skęj, kuplę. Tytko s. do
brym s tan ie  i  jakośc i. Zglosz.) OOOtec 
K rak., K fasow , „Nr. 7 4 5 8 " i ,

M arynarki, spodnie, uoram a t t c  z t  
suk i« l ,  -ifrokl, pizcyiy, pi ,< j z e  mę 
-k le  1 rfa -.S i.e  kupujtf z a-'gotów kę. Skop 
1 Sól, td  Używanej u d z le ij K.akóW 
Fi. D om inihadshi 1, te ł. 114-28; 
K rtszta ly  tn p u je  i tn ie  ntm ą  „ A n y t i " ,  
Krakdw S tradom ska 18. 44701
P uzukC ję  li te r, lisów , spodów tu tf*a- 
nyeh, kołnierzy, w szelkiej garderoby, 
b ie lim y, oościefi, s in  na u . d y ł in ó w , n a 
rzut. ..CentrokUMłs1 K.akóW, 3 'o Jz k .. C. 
pelrzebujem * D „SW tgera", ^ a -
:fM  p isarsk ich , i a efouów, płyt, OtCWn, 
p la terów , kryszta łów , porcelany, foto- 
ay*ratów , w al z. *— „C4Btt0kJihrS", K ra
ków, GfOOzka 9 . 8108
Gatówitą kupujemy zaWśze I do b iz t p ta- 
c ia y  ża dywany, kilim y, h ie l lu ę  pó- 
ścieiów ę, » to ljw „, Wrank kapy) ap a ra ty  
fotOgraficzue, m aszyny dó SZ1-JM, pi**- 
n le , liczenia. Rzeczy kupujem y tylko 
w t  lerwszorzędnym ótau ie. Sxśe« Uży
w anych Rzeczy, Kraków, K rakow ska 30, 
F ila teliści l jyupno, zm m aua, Sprzedaż, 
kom is, ocena -  - Mundtlś, KrłkdW . 
AJoII-rtltJer-Plate 37. ,  6487
Srebru s ia rę  kupuję. K raków , Ul. S tra -  
dom 25, m . 9, ollcyuy. 9118
O bra; i dyw m  persk i zprzedasz najko 
rzystn iej, Kraków. P ló rfafisk i 8 

BfarH, kolczyki, b jm ZO letb l, p to fś- 
c ienki, poszukiw ań* p ila  t  prZdz D od  
Handlowo k  ImiSOWy, M utńH , Ul. S ta
row iślna 51, t*I. 171-50. 8H333
Kuplę rewOr c b to p .c y , używ any w 46- 
brym . elan ie . Z uosżeltla  pud „ 9 * 8 "  
Biuro u jlo azeń  f .  K rajna, Kruków, 
Adolf H itler-P lais 40 . . 9084K
B busy  k u f u , . ,  ocen ia beZpIMale IdlóA 
„A utyk i" , K ra k u - , I „ado tn ska  18 
Dywany, obraay , antTki. u „ u  7 I urf- 
bte, Kupno- ooena, saiW- A ntyki", 
•KraJtów, S tradóm  18. Tel. 205-83. 
Kupuję: )„yw attie  knitjgóżfciory, o r lż
kJŻfia llOSC Używanych książek pOWiu- 

lewych. O te i.y : Goniec Krak., M .rlec 
Kupuję używane p ły ty  potef. z c .  y*ą 
tatlcuzną i pow ażną (polskie 1 Obcej 
„F itłu c ia " , Kraików, F lo riań ska  15. 
P nyczaykę do au la  " bowegó, bez gum 
lub kom pletną —  kupim y „G azoobem in" 
Kraków, P ija rsk a  19. 9O60k
Kem janaw eny sklep u lyw ene l garde
roby i bielizny kupują —  sprzedaje za 
goiów kę. Kraków, ul. P iu au k ieu >  4 ,. 
ŁOzeczko dziecięce- kopi Kraków, św , 
M arka 19, obok F lo rjań sk le j. Sklep. 
Kupuję zn retówWę Ubrania, płaszcza, 
spodnie, m arynarki, Kraków, S tarow iśl
na 80. Lnlep. t e l .  Iu5-Ź5, 626?
Meble używ ane, kupuj* żataZ gotówko
w a. h a la  Meblowa, Kraków. Orodzka 60, 
K sląskl z i ry » -u .y ch  zbiorów , knpuję. 
Zglosz,: Goniec Krak,, Kraków, „N t. 
8032'*.
K upuję; używ ane u b ran ia  m ęskie, ko-
stjunry, p łaszcz.'. uuW enk., iZcH i  bie
li m  , obuwie i t. p. rzeczy, na zaw<a- 
doitrienie pocztów kę |  r; ychedzę do do
mu. K raków , S ta row iś ln i 82 , SH ep 
używanych rzeczy. #845

N orU bT
N icleę l nrzyjezdnym . Kraków, ŚW, Se
b as tian a  34, m. 2 . 7948
N edeg li Kraków, p ta row iślua  62 m , 13, 
N edeg i in teligencji: n raków , R adzhrll- 
łow ska 1 i, m. 2 , 7960
H ecleęl: Krabów. Szewski 7 , at. 7 . 
N ad eg li Kraków. Grodzka 69, ut, 12. 
H aclcgl: x r«ków , P io ijańaka 3 , ffl. 6.

R tinw
Kle w eźm ie nltm ow lę w  opiekę n a  p e 
w ien czas za wynagrodzeniem . Podad 
Wdrutrkl. ZyiOsz. Goniec K rak., Kra
ków, ,^ tr . n2o '.
T rw ale m d u la c ja , dobrem i płynam i. 
F ranciszka Sudżiiu « K « lv 8 . F rak ó w , 
Orodzka 3/1, , L  ■ 0008

A r ty n y c n a  p s ru iu i iryzury c  Obcych 
w łosów, p n  OMbo-i ..te a a  lw i: KWe 
koloryt r . ' s -  beJ.ar CaOra i  ó. 
h ,™  w lu .y . K raków , Grodzka 3/1. 
Zglftęf p ie s  —  s lrisk a , w j d , 1 w itka, 
kolor ja shy  brąz. W abi Cię „ F ig a " , 
nn-rk . „M Cgila". Łaskaw y zbalażCS 
żęSosi Się za w ynagrodzeniem , Kraków, 
s ia ry  T eatr b u fe t. 9420
S kład  t .  rai o tC taza , K raków , i opó- 
loWa 31, przyjm uje ' lki« odpadki 
że lasń , • letall I tlaśzek . 6376
T rc fttp irty  tow arów  —• iryCyml damo 
cm/uOwi i  K łakow a de W arezu-y  1 i
pow rotem  przyjm uję a ła le . 2 ^ 0 * 7 .: Go
niec K r a k 'K ra k ó w , „N t, 89 4 2 " . 
K aiM la m ęskie I dam ską ntotlżflo, a n d  
w ie ,.cnych  m ateriałów , w jk an h je  f tń -  
cui u „A lic ja "  K la k o .,  u u . 17
w ydam  i o t  u d  m a c z a *  domowy, k ru 
ków, M l t . J „ «  13, ffl. 3. 7143
pracow nia kołder ! J ia to facy , K t - k .„ ,  
s to le to k a  8 —  m i u , w io d s te iy s , 
pny jfflu je  ko łd ry  do robfity, po den icb
SriyatipnyC h. 7806

i . .o  branzofew l, dygacty, p ie tta io o k i 
t  b,yia*lafiH, o rac lane  przedm idly, 
reperu je , odnaw ia , u a c u ja  p racom -u i 
ZIOłniCZa, X talóW , P.n W clnM I 14 
W Ct Iworcu. 7S0U
B iM tiiiH  . . y t l .  . « «  a  new tcn O /E  
u a te r ja ió w , s  le fw sw rz id o y  f a i o .  |  wr  
kSdiiflR. * iMrw, ii n *  46 , m E.
F aldkupj* dokum edtów  w y u iu d jl na
tychm iast Ręm F o tog ra tjl CklCC. a r a 
ków , K arm elicka 80 . 7834
c . .p h i  .p o rto w e  i m undurow e, wyko
n u je  i do sta rcza  W ytw dral* ezapdk Jan 
Kurzydło lun .- Kraków, P l. Ofóble 6. 
PM W tnojt t a  pobr. po cm . 6iHs
K apaiuiM  m ęskśi czyści, re sonu je  s ty h  
ku, ó ta z  ap rtu d ijb  - u t o  używ ane P ra
cow nia k ap e lu tiy  m ęskich Jan  Kurzy
nie ju d .,  Kt ii-ó*., P l. GróMe 8 . F'8W . 
za pdBr. poczt. 3730
RCM M y i e a p icac le , « ż e p « w a d * a  
szybko l tau lu  Gbronca K onsyst. Go
niec K rak., Kraków, „N r. 8823 . 
e u t a w ,  cpe la lU to  trw a le j onotrucyi, 
w yncżoay w  W iedniu, w ykonuje p łyna
mi zagranicznym i, najlepszym i, ma- 
eakodltwyntL „ J a s ie " .  KrakuW-Poueó- 
rze, Lhnaaow skiego 3. 8942
Kcpiae poszukuje dH efżaw y * tic , j  p a 
pierniczego, lub galantery jnego w  K ra
kowie. Zgi h i . Goniec K ra*., Kraków, 

Mf. 0987''
oam  7-ietniego ynmj n a  w ychow anie, 
pow alflem u T Kitel,,r-ttiBemu m ałżeń
stw u. ytyaagfddzeiiłe v ed tu g  umowy, 
zg l : Goniec K rak ., Kraków, „N f. 80 0 3 " , 
ssufcam spó io lc ik l z k a r tę  tz em itś im - 
ezą  do prow adtoaia  k u d le ic ji dzlecię- 
ce i. Lokal posljd : m. R eśzta do um ó
w ienia. Z g ro sz : < mtec k i . - . . ,  Kraków, 
„N r. 90 8 1 " ,
Din* 1,2, VI. w , panoł.iagK ięi p ies, pd- 
trą c r j przez M otor n a  u l,  Ś ieuuej. 
Popędził w  kie <■«' Rynku. Mały ir 
sza iiec i ktny, żóHe idpy, długa s ie rść , 
bez m arki, w abi s ię  „P u k ” . Kfokói- 
w m4 widział gu, i d  analazt, P™ * « iy 
je s t  s  di a ' w iadom dśćl za  w yM gró- 
dzeniem Kruków, u l. s le n a a  U ,  u .  2. 
P lin -U u ję  pom idszcieńM  przy  rodzi- 

h łe  C a  m ałżeństw a pracu jącego , w o* 
koilcy H i - i o - a  v „  >zu. zglosz.: Go
niec K as K taióW . „N i 9238“ . 
B irn i ra  zg.oę* dn iż  9 hm ., odprow a
dzić Kraków Podgófże, u l. Ltmaiiow- 

25 9105
p ies 3 w i  n u k c j , rudow to ty , omrzy- 
'o«y, na w yjątkiem  gtowy ogons i ńóg, 
zcgidę} w i .  ,-że  z Bccnn; do Tarno
w a. Z flllozca Otrzyma W ysokr k  g fódą. 
Dobrzański, Kraków, su iu W fs.n a  i i  
Biura i u irm icy jL . dl* pracow ników  Ji- 
zyc .ny til . umyatdwych w Krak 14, 
BurgSK. (Grodzka) .. 80, urno," i  
w yjazd za podaniem  doKtadnegc ad re 
su  do rodzin 1 znajom ych w l jo u  c* i 
s ię  n t  te rcanen  n w zy  N iem i*esiej

P sitbK liję  dzieci urodzonycB We w si 
S ieitttęku nazw iskiem  Ofloćhd.. sk L v có - 
żcCżRa M ieczysława la t  G --sy n ek  tty  
„ u d  la t 8, tcg in łonycb  w ożasia  
ió w  band a a  w diyniu , o s ta tn io  w idzia- 
hych w Równam. M ieczysław o n o c h o
Ckl, S o . itz  G/S, BautLWcg 1,
Łkp.ę oczka w pończocBCcu 1 ce ru ję . 
Tatńów , M inkiewicza 4 m. s ,  i i  p  
w . r s z u .a ,  P eu .jo n a t, M uuiasakl 7  t  p. 
W pokt jach bieżąca wOd*. ńS07k
Dywany p e rsk ie  to  nasza  spec.' 18098. -  
kom is, KrńtróW, S.aroW iślda 33. 
Maszyny do szycia tzyszezę, napidw iam , 
regu lu ję  każdemu w doutd. fet.: OodleC 
K rakow ski, Kruków, „N r. 5421"! 
E legan tk i „eirój z dobrem  utrzym aniem  
h a  w .l  we dworku d la  zom ożnei kultu
ra ln e j P au l, Okolica p iękna I spoko - t  
żgloazenln: Kraków, sw . M irr JO, 
ta. 10. 5472
w onna T ap tm ieka , la t  20 1 j t J. m aik*, 
45, * Brodów, ew iklK r.a,m . 6, IV, 1&4. 
n ' Oby Wledzlaf 0 je j  losie , pfośżfiny je s t  
tub u ; śro tw jiL  Brzesko, u l. K ra l ;
„  "10. fla tód  B tk J a c . .  5691
M lkafaj Ś w liae t z t  „ m in ia , proszody
0 póUaUi! » d ': :u  W (ni e j  sp raw ie. O 
E dw r.a  tactt w  T argow iskt, p .c z ta  .<iaj 
G. 0 .  ,0 „ (,
Trwałą andntAeję piSrweZorzęrUK wyko- 
u t j e ,  oeuy niebie, P irm a „B ieganej. 
K ruków, Szew ska 4 , . 7910
maszynę do p isan ia , długi w ałek , pismo 
uh ińekie, zamiooię n a  h u nneu jt 130 
basów , H e r i  oU, uśzyi ę w alizkow ą o 
piśm ie poliykiiui, tub m aszyn^ do u .jC la , 
trag lęónie fu tro  1 t, p. Wiud iSd ń o -  
kow, ŚtarowłM na 19. W L iiżtut ms 
n iem y . 7765
P rz y s tą p ą  do spólfc- w przedsiębiorstw ie 
pTaemywlowyai K1i handlowym . Zgłoszę- 
j t ia ,  a raków , o> j i  pocztow a Nr. 419 , 
Formy i i e u k . d  nsb te , „ykonuje na 
Z a aó w iw łe  „ Jó zefin a" , KrtHów, T tr-  
low uka 10, a ,  5 . 8547
198.000 zr., b iuro, te lefon  posiadam . 
Szukam Iiupna, dzierżaw y sklapu, przed
siębiorstw a lub ren tow nej lo k a t” . Zgl.: 
G , 4 -  K r u , ,  Kraków , Kr. 9749 ',  
PIMkWy z  Z undkam l, tęp) radykaln ie, 
specjalnym  gazem „O anodkem la", Za
kłady D eżłnfekcy K raków , P ija rska
10. Tólefon 198-08, 9058k

Z m N y  -  u r g i i i g ^ r T *
Dnia 13, VL akrJdL,ono m l p rzy  ul, KCt 
u cT- )„  toreŁ-M) wraz z  K enkartą wy
staw iono  P » * z  ItadtfW uptm , « .  K ra 
koWa, n r a ’ w ,j»o  N a** 'u lec M aś/M u.;, 
książkę Uhe p . Spoi. a a  nazw isko Nul i i  - 
n lec M ieczysław. 9307
WtjcIO ZeaOsrasz ur. 8. X. 1923 .. Wa- 
wrzeficzyoack żguMl K einka rtę  Nr, 1779 
w yataw .odę przez s ta ro s tw o  pow iatow e 
M iechów, 9308
r a r a s ^ k *  jedw abną w  czerw oną k ra tk ę  
z fntCrallblein, zostaw iono w 3ak*> ».e 
i ry z jm k im  „S to ra e r" , ul. Jag łe^ońska .
01 Ja, Ł tó r i  prZsz pom yłkę ją  ibrata, 
proszona je s t  go ra -u  , cd n esle im  os  
ul. Zygn m ta  A ugusta 26 , m. 8 , 11. p „  
za wyna*,. jdzen len l, 0260
ZostaWienc prz«z zśp m - 1 s ir  l ź .  VI. 

b t .  w M xj9ktej Ka- - 'Ma, „  a t ,  tacz
kę  m niejszą ekoi i  ią , brązow ą, w k tó 
re , .o a j *  . y s ię  irz eczsu li m m  . 1*, 
F aio -lw stgM y , koncesja  1 zaśw  *d- 
c a ia . Upr rn a m  uczciw ą osobę d zw rot 
zaw artośc i M  WyuagrodMBiOm. Kraw
czyk Antoni, K ra 'W, A ugustjań k '  30, 
m, 13. 9408
tfc rad slam  K e ru ż ir tę , N r. 8467, n a  n a 
zw isko W ujtua B arbara , K atarzyną, 
w y lan ą  przaz *t«rn_iw» laroslaW ,

.U blcó* h*“ ; t , ja c ,ą  SźkMy Handlowej, 
na nazw isko Chfopicki WH aw, zam . 
w Krabów e, u l. K rupnlcża 5. 9312
Zam ęt p a tlre r  2 i m obusu, n a  Hnji Kra* 
kow —-My4leaice. W iadomość zy w , u -  
nagtodzeniem : Kraków, N r, te l ,  551 23.

^  óa owuóój duszy i. p. 
EUGBNlUiZA KftUAY
tako  w I-szą b t" . roeznicę śm ierci, 

odpr*. ioną m i m i e

Mb*. &Wł««« Znfofcriu
W sobo tę, orua 17 VI. b . r . o gpaz.
8-moj rano  w ko śc ie ). 6 0 . jezM tów  
przy ul. K opernika w Kfi kow l* 
Wielkim Oltirziu, Od M ó ,ą  „ r t a M  
Krewnych i  żn riom ych  Zm arieg- 

w  i m n a n  pogrąż eon

9272 ma i KA

PODZfĘKOWAMIf!
w s.y stk im , którzy okazali wspól- 
c z u c e  w ta k  811 USC bolesnych 
chw ilach i w zięli liczby udział w 
pogrzet ic nusz*ga N ajukeehańiM go 

M ęża I Ojca ś. p.
J U L I A N A  K U & t E H /
D. proresera  K onserw aterluir, Mu- 
-yez„.«. I l a k . , .„(a (ft«P. sjuf.

w Krekawia 
zm aflege dni« 8  t t t t w u  1044 r „
a  p tz e se  n u  t u  P rżaw i«ebne 
n : Jjed  W ernerowi, p G eigerowi, 
Kolegom, F rzyjactołom  i „  ■ ijemyU 
Zm arłego ak ladw .,/ sordeozoa pa* 

dzięk ig u n ic

2 DNA I DZrlCI.

PODZIISKOWANIN
Wszystkim, k tórzy w c z asit ciężkiej 
choroby aż dó o s ta tn ich  dkwtl Oka
za li tyli sm sń  I żyasliw dśui n»» je
mu N ajdro” m  u Mężowi i O jcu fp .

JullDnawl KUCZEHZL
b. tretesw ruw l K edterw atorlum  Mr 
zyCżnego I Ihkaseiiiow l Ubazp. fp a ł. 

w KrekOWl*
■ w szczegom ości pp. J. 3  i. ku r- 
k ilw tC to tt, 2  Piiiśkim, t ..m H  U -  
c ja "  i Kolegom Uhezp. Spoi. w K ra
kow ie składam y sardeozad fizlęki

2 e n i ,  cńrku , Synowie I synow a.

Zgeblotm dn ia  12, V, l d ł l  r .  p ras. o 
jdzidy, fla nazWISkd Fodstaw ny Adeli, 
Nr. 20S J, w ydane przez Ł y r d k ję  Po 
lic ji 1 K rakow ie w 1942 r .  81 't» 
Zagubiono KennkOfłę, Nf. 3576, w y b a 
w ioną w  Tafnowl* 17. VI. 1943 r .  na 
nazw isko SwIOCd JŚM S t  Pofioi rza. 
Gmina Zbiorowa DąbrOwa-Ttfnow*6b. 
S kradziona fM fidńdtli N r. - d c l .  n a  n a 
zwisko G ajda StetoAja, W ystSwio_ą p rzez  
StOfostwo Oorlice. 1 30k
T eczk i brązow ą i a i a  5 . T . 1*44 r .  
skradziono na  s ta c ji  ’  u .dk  t  różnym i
rz  : * .  1 r  n im i * a W i Ml M S .I -
katię, wydtuwKui przez  paw. f lrn b ie - 
szów , gm. R iw ty d ap o l, u* żUbtwMka 
czoboi * j R( tafli M 74k
W (k M is i K»<ęca WMIktego okradziono 
5 m a ja  z wozu Wallokę a  MMŻńRri,— — (cs gg, jgj um i a«tat-
kam i o b e z .jn n r  : ó ią  m nie w g fto fg i, 
u co c iw r , znaMaca" i .  ys , raeity 
i  p łe n lą ń t t ,  a oóettn na pódHp (dres
Dnia 3 8 1044 popołudniu zgi b R ( a  (e- 
garek rfoty .  kranzoiatka w Rzaazowie 
między Hetmińckę a Kościuszki, Z**a- 
rek ten stanowlf lUrę pnaiętkę i > 
dzinną, dlatego bardzo proszę Uczciwa- 
go z* nm,ją % .wrót u  wyaon nhgro- 
dą. Wiadomość: F .esr'"?. kancelaria ad - v-kii, itw M„*. ■** (.!■ w, 7, n 
lelon 1468, 8871
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B1C2
Ż Y C I A
o d  27 m aja  

do  
18 cztrw ca

WYSTAWA 
UsWIADAMIa JACA
b chorobach wenerycznutir

w  górnych salach
Sukiennic w  Krakowie
Codziennie od godz. 8—20. 

D la  młodzieży wstąp 
wzbroniony.

Zgłaszając się 
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
masz prawo 
wybocu miejsoa 
pracy.

Zgłoszenia:

B iuio In fo rm acyjn e
dla pracowalfcaw łUfczaych 
i umysiowymi

K r a K a u ,  B u r g s t r .  
( G r o d z k a )  L . 6 0

OBRAZY
„.■mych m alarzy — sprzeda 

KOMU. —  Plac Dominikański 4, Kraków,

ZAPAMIETfJ A M K

SKLEP KOMISOWY
KRAKÓW , 

A dolf h r t le r -P Ia u  Nr. 12
w podw órcu.

P decą tan io : kryszta ły , p o rce lan ;, 
torebki, apa ra ty  fo tograficzne, dy
wany i kilimy w w ielkim wyborze. 
Masz k topc : z wyborem prezentu, 

wMąp, a będziesz zadowolony

1* I C B E E
poleca

W Y T W Ó R N I A  m e b l i  
Kraków, Stiudum 14.

Kupujemy, 
sprzedajem y

zegarki, sTebro, aparaty 
fotogr., kryształy, porce
laną, kilim y, obrazy, Har

m onie.
„K upno — Sprzedaż'* 
K>akóm, SI radom 19.

Hurtownikom
o feru ją  do natychm irstow ej dos aw i
ze sk ładu  w Krakow ie wzglądu e
W arszawy, na TT-=n"Ch w arunkach: 

g ra fit odlew nifey i zlamowa- 
,-y —  Lykopodium, nam iast
ka —  kreda szlam ow ana,

'  t l e j  maiarsk- [ glinka m alar
i i  a, fatby  m alarsk ie  i ziem
ne, biel cynkowa w szystkie 
gatunki, kit szklarski, k it),  
stolarski, bejce do Jrze -r-1 
rozpu z c z a u e  w wodzie i sp i
rytus; — dla d r o g e r j i :  
w szelkie cbem ikalja  —  a rty 
kuły guspudaist wa domowego.

Proszą żądać o fert szczególuwych.

Surowce dla frzem^ sta
„TE-HA" -  T. HAM PEL
KRAKÓW, ul. iw . Tumasza Nr 12
t.Ie f . « r. 172*77 173-'. i 169-58.

Oudzlai w Warszawio:
4 Slcrpm l 20 —  tol. Nr. 9 -5 --43 .

Der Tr uńander 
W ilhelm WETZEL

ZIEM o 
>

<4rd C

Wolno pooady
Tec.inl (a den.ystyctnego 1 praktyk aula,
-szyjn ie od zarae. W iadom ość: Kraków, 
Librowszczyzna f  ta. 12, od 9 - 11. 
F ryzjer m ęski, s iła  ( leiw srorządn; po
trzebny od zaraz. F ir_ a  ,  je a n e tte " , 
Kraków, iw . Jana 2 . 8 9 .7
D ochaui. ca, i  godziny dziennie, z pra- 
- lieu , Jo  sam otnej o s o b ;, poszukiw ana. 
N ajchętniej z P -Jg ó rz a . Ł a s k a . . .  zgło
szen ia : Goniec K rak., K rakó' , „Nr 
»06(
Kucharek i 2 kobie t do o b ie ra n h  
ziem aiiakó ., poszukuje k ic h a ła  ,«11- 
cyjno. Pr.. K rankenans.alt, K rakan, 
Pieką ;ka 13, od 1. VII. 1-944 r . 9266 
Dzien czyn. pai linka uczciw a spoko j
na do w szelkich p rac domowych na 
#yj«zd w okolice W arszawy, potrzebna. 
Zgl.: Firm a „B udow a", Kraków, ul. 
iw . Tom asza 20. 9100k
Dziewczyna, Jo  la t 15, potrzebna do 
lekkich p rac  domowych, na dobrych 
w arunkach. Ma srosobncoó s ią  k sz ta ł
cić. O ierry: Binro Geloszeń, Kraków, 
Sienna 12 pod „K raków ". 9274
5to..jtyplstka, p ertek . n iem iecki w s ło 
wie 1 piśm ie, ja k  rów nież w  m as.yno- 
piśnue i s tenog ra fji. od zara; po- 
trzelm a. Zgl. osob s te  od godz. 8  -9 
i od 16— 17 .odzlean ie , w sobo tą  od 
godz. 8— 9 ,.  Krakali, G rltaoairassi 22; 
m. 8 (Z ielona). * 90 "k
Służąca do w .zystk iego , potrzebna od 
z a ; .z .  W „._aki dobre. Zgłoszenie: K ra
ków, Grobie 12, m . 6 , w godzinach
9— 14 i 19— 21. 9286
rotrzet.ua natychm iast pudkucbenna. 
Załps—u ia : Bule. S tarego T eatru , K ra
ków, P lac Szczepański 1, o ticyna. 9421 
Maszynista offsetow y . 1 przedrukarz, 
pierw :zorządne Biły, poszukiw ać . Zgło- 
sze..ia piśm ienne z pouam eji v lrunków , 
ży< lo ry s . . i  i o d p is .^ i  św lad .c tw  do 
Gońca Krak., Kraków, „N r. 7 0 6 8 " . -
Panienki do la t 17, dobry zarobek, p rzy j
mie R epasacja  Poóczozn, G lanow ska, 
Kiaków, Szczepańska 9. 7 283_
Ptmiuuny .ryz je r m ęski, sita p ie rw s ..- ' 
lrę d n a , Chętni z ją  yk'em  piem. Zg. : 
G onie. Krak., Kraków, „N r. 7 3 0 1 " . 
Pet.,eb .ii. panna d„ maszynowego, 
panienka do p raktyki oraz  panna Wdo 
szycia bielizny dam skiej. Kraków, ul. 
Dolnych Młynów 9, m. 13. 7432
Cniopca m ejscow ego do p rom yki śl ir r- 
sk iej, przyjm ą zaraz. K raków , K azimie
rza W ielkiego *2. 7570
Kilku robu tn itów  i lobo.iiic  ponad 15 
la t do lekkich r  ic, p.zyjm ie Fabryjta 
kartonów  „W elpa", i  raków, Żółkiew
skiego 17. '  7600
Przyjm ę uczenicę dc nauki m odniarstw a. 
Zgłoszenia: K-akorw. u l. ew ierzyniec-
ka -0 , sklep. 7665
l.iemlecka lirm a w Krakowie, poszuku
je kas je rk i i sprzedaw czyni. Pierwozeó- 
s ‘wo siiy z językiem  niem ieckim . Zgło
szen ia : D eutsche F leischerei, Kraków, 
ul. H allera 84.- 790 i
Buchalter, lub  buchaiterka , gospodyni, 
m alarze, .a n e m ic y  robotnicy, przyu
czeni i uczniow ie dl; naszych filij w 
Zakopanem i Tarnowie, potrzebni. Na 
życzenie m ieszkanie i it r .y m a n le . Zgl. 
do Zakopanego. H utel Europa, H aas II, 
Klingę: u. Co. W arsztaty  m alarsk ie . 
„Atla«" V erlags- und vertrieo sgeseil- 
sel „ ft G. u .  b. H., poszirk-je steno ty - 
p istk i do korespondencji niem iecko-pol
sk iej. Zg; do dyrekcji ,, a t ła s " ,  Kra- 
kau. A dolf-H itler-Platz 22. 8870k
Fotograf wykwalifikował y, potrzebny 
zaraz. Zgl.: ouuiec K rak., ‘lie lec .
Do zakładów fizeniysłowYĆh na lercnle 
Rzeszy N iem ieckiej, poszukiw ani robot-'1 
nicy i robo tn ice fabryczni. W yjaśnienia 
i zgłoszenia w Biurze Inform acyjaym  
dla o ią ę t KU kuw fizycznych i umvs>e- 
w] cn w Krakfiu, B urestr. (Grodziła) 60, 
Pomocnico s u .o e n r e . znajdą p racą  w 
Rzeszy za pośrednictw em  Biura Infor
macyjnego d la  pracow ników  fizycznych 
i um ysłowych w KrakoU, Bins s t r a 's e  
(Grodzka) Nr. 60. B060k
Woźmcow nmienoych, aoającycb o ko
n ie  przjjm iem y. Zgłoszenia: Kraków, u., 
św. H ,zyżą 19, I. p. 849* I
n y  jarka, Ino fryzjer d; m sk l,'  na do
brych w arjnkac  zaraz pntrzebny. 
Zgloi -en ia : Slączka S tanisław  Rze
szów, M atejki 12. 8920k
Fryzjerka, siła  d o t r i ,  po* ebn- zaraz, 
całkow ite n trzym snie. nrem oorow icz, 
Fryzjer, M ielec. 8«21k
Poszukują fryzjerk i z " 'rz y ira  iie™ i 

m ieszkaniem , od zaraz do niem ieckie] 
firm y. Wolff, Kraków, A ussenrtng 4.

O JM jkuJp
Młody, b. zdolny przem ysłow iec, per- 
lek t język .ilem iecki w słow ie i piśm ie, 
p;zvjm ie ou za ra : kierow nicze stano-
w:„..n w p( «= tnej in s ty tu c ji po lsk ie j, 
lub n iem ieckiej. Zglosz.: Goniec K r ? ' ., 
Kłaków. „N r. 9312".
Kuchm i r  odznaczony złotym krzy
żem, zlotem ! m edalam i i ijp lo m e m  ho
norowym, obejm ie -tanow isko k ierow 
nicze. Zglosz.: Gon.ec K rak., Kraków, 
„N r. 8629".
cuK iarnłk w szechstronny poszukuje p ra 
cy. Zg!.: Goniec Krak., Kraków. „N r. 
8996K ".
Dsntysta upraw iony, Polak, uciek in ier z 
kt esów . -JchJdnlcb aa firm ą . ws] S‘- 
pracą  w Dist*. Krakowskim. Oferty: Go
niec K rak., Kraków „Nr. B999K". 
Palka, la t 21, posiada jąca  p rak tykę  w 
dużym p rzedsijń lo rs tw ie  p r  -m yślo 
wym, znajom o '  języka n.em ieckiego, 
szuka odpow iedniej pracy. Zglosz. k ie
row ać: Goniec K rak., Kraków „N r. 
8790P'

S u rz e fa i
Flrm aJr,., Kurklawlcz, braków , i '  w- 
kow ska 24, poleca n a r  ynia liturg iczne, 
j; k : kielichy, kusi td la, u ..s k , ta ce , 
p . jny , krzyże, lich ar^e ifp 7137
Walta, św iatło 2,9 com pu. —  sprzed łm . 
Kraków, Karmel cka 10. F. m„  M ularz. 
FiruA St. Chwilkawskl Zakład zegar
m istrzow ski pod A raadaull, Kraków, Kid- 
k rw ska 1, po leca: b iżuferję, wyroby s re 
brne i r 6żne praktyczne upominki, o ra 2 
wykoiłuje -zelk^e napraw y zegarków. 
Flsharmanlę firmy Kupytklewicz, u p ięk
nem brzm ieniu, ora. fortepi jn całkiem  
kró tk i, z ang ielską m echaniką, okazy j
nie 'p rze tja  K uczeta „In st'u m en ty  Mu
zyczne", K iaków , S tarow iślna aO. " I l i  
Piękna se ite ry , la w e ra li angielsk ie , 7 
ty” < Jnlowe, okazyjn ie dc tpr»ea_n ia. 
Kraków, M ogilska 31 , m . 2, ofic . 9309 
Płyty patefonow e, tanga , f o z tu ty  I 
w alce, 30 sz t., o raz  muzyka poważna 
12 sztuk z albumem , w całości, lub czę
ściow o, okazyjnie sprzedam . Kraków, 
Szlak 17, m. 5, II. p. 7299
Wózak sro* 'ow y rurkow y, w p.crw szo- 
rzędiiym stan ie , sprzedam  lub zam ienię 
na głęboki. Kraków, Szlak 17, m. 5, II. p. 
Wózek luksusowy, na łożyskach kalko- 
wrefe sprzedam . Kraków, M ostowa 1/3. 
Maszynę Singer, pól m ęską, 4  szafy 
sosnow e, n im i iloi ane, tan io  sp rze
dam Kraków, Miodowa 18, n . 8. Oglą
dać od ro d ’ 10— 15 i 17— IG. ? ’ 4 
Maszyna uo szycia, nożna, p ie rśc ien io 
wa, marki „M atado r" , w dobrym s ta 
nie, do s p rz e d a n a . Kraków Dębniki, 
ul. Zduńska 12, p i.rw szy  dzwonek od 
dołu, od godz, J— 5.
„Slngara-’ maszynę, kryta, sprzedam. 
Kraków, S rla*  8 m. U . 9L52

R aw o.jk  d z i .c ię c j,  bardzc jo t r y  s tan , 
i t  fc l i ' dzie< ięce Nr. 25, tan  do 
sp rzedan ia. Kraków, S trze lecka 9 '11 . 
P łytyl! pcTTaznej i lekk ie j rmizyki w 
iu ż ;m  w yborze, najsiynniejszycl. śp ie
wa łów, Królew na Cn eżk_ —  sprzede..; 
codzienn e od 17.30— 20-te j, n iedziela
10— 13. Kraków, M ogilska o, m. 6. 
P rzystanek  koniec Lubicz. .  8878 
Hulajnogę, śp tcedam . K .J .5 . . , W arzyw
na 6, pr z. M azow ieckiej. 9273
Wózos sportow y, sp izedam  okazyjnie. 
Kraków- .te ite n  8, m . 1. 9210
S pnadam  p iękne, dwie kapy pluszowe, 
czarne, '„-zyoę d łżą puchową, kołdry, 
kiillm, k o lk r k ę  na wózek f u . loże-zko. 
Kraków, Lubomirskiego. 2 9 , pól p ęrro, 
ganek. 9227
Książki B iblioteki Dziel WyborewycL 
okazyjnie rprzedam . Eglosz.: Gonieb 
Krak., Kraków, „N r. 9236 
Poszwa n a  p ie r.ynę , poszewki haftow a
ne, ub .anko  chłopięce, śukienka J la  
dziew ezraki, w ełn iana tan io  do sp rze
dania. Kraków W rzesióska 3, m 5. 
O kazja. Sp.zedam maSzynę kraw iecką 
m ęską. M-że b^ó dc Skóry, s ta n  p ierw 
sze zędny. N iedroga z powodu wyjaz- 
dul W iadomość: Stradom  7, m . 3,
II. p „  f ro j t .  6187
W ózs. dziecięcy, s p c . tc . .y, w dobrym 
stan ie , n a  łożyskach kulk* ycb, sprze
dam ouazyjnie. Krakuw, ul. rop o lo o a  
32, m . 1. 47
Mabla okazyjnie i tan io  Er .^ d a m . 
Zgl. w c iw a rtek  i p ią tek , od ■ gedz. 
18.30- -20, K rakau, Sey1litziga'se (U jej
skiego) 5, m 1. 9126
Sprzadnm, tu b  zam ien ię ' kostjum  gra- 
-a  owy od ż 'a w c a  (m at. ang.] na u- 
bran c m ę-kie. K ranów , Sm .e„ J  23, 
m. 13, godz. 4— 6. 8788
Jadaln ia now oczesna, orzech kaukrz- 
kii, lo /tep ian  kró tk i, w iedeński „S łek- 
bam er" , łóżeczko m el iłowe z m a te ra 
cykiem, w szystko tan io  do -p rzbdan ia. 
W iadomość: Kraków, Przem yska 1.
S to larn ia. 8938
PI m ina , krzyżowe, p ły ta  m< ta low a, ta 
nio sprzedam . K ranów , ul. S tarow iślna 
16, m. 4. »z»>.
F ąftap ian , k r tJ t i ,  krzyżowy, okazyjnie 
zp izeda: 'Kraków, ós., f i- r t ru d j 8/6. 
Polorynk: z lis; żółtego i czarną 
skane* Ł  koce franci-zk.e, ,-asne w 
pieL_e Bk reai w alizkę rkorzaną ze 
św ińskiej skóry  (form at nesessern ), 
ja sn ą , p ła zze ; skórzany, brązow y 1 
czarny, na szczupłego, sp rzeda tan io ; 
Sklep Komisowy, K iaków , ul. Krakow
ska 36 . 910_k
Kapy pluszow e, ził one i  hordo, dywa
nik sm yiita, „m od litew n ik", o r-z  ży
wiecki jasny , dyw aniki przed łóżka, 
kit.m 2X 3  i 2 X 1 .5  m tr., podusi':; n u -  
te r„cow e pierzynę pucho., ą i. ko łdrę, 
sp i.e d a  * - i ic .  SkP p Kemisewy, Kra
ków, K rakow ska 36. S IO ?1!
P larśclsnak  dz n ki, zto j  z brylantam i 
i szm aragdam i, ora- b ra n z jle tę , wy
s a d z a ją  d ia iu in tam i, tan i„  s r .z t  1 
Kraków, Jasna  10 m. 9, I. p. 9108a 
Sprzedam Lużą mleunlcę, w dobrym S i a 
nie . Kraków, Garbar ka 7 , m. 4, n i  
praw o. 9109k
F ortepian , w iedeński „G B ssla", p-łno- 
p a n f n y ,  krzyżowy, i pięknym, głębo
kim dźwięku I b. dobrym s tan ie , sprze
dam tan io . W .adom ośż: Kr ików św. 
S ebastiana  2<\ m. 3, g. 15 .TC -17 .30 . 
Sprzedam dyw ru persk i, kazyln ie 
Kraków, Lubicz 14, m. 2, u  dozo 
Maszyna „S in g e r" , k ry te , okaz; jnie do 
sprzedania. Kraków, Szeroka 36, m. 
7. w ejście z u licy . 9355
P iau L o , czarne krzyżow e, pierw szo- 
reedub, E»n;o do sp rzedan ia . Kraków, 
T artow ska 3, m. 4 , p .-y  pl G rot''e.
H iimrile p ’anow». 32 ua3y, o raz  pól- 
tonów kę Hohner 3 r z ę d e r i  z t o tn a -  
lem, za raz  śprzedam . Kraków/, S ynek 
Podgórski 12, m . 22, o tic ., na lew o. 
Dwa u b ra ń ' inęsl ie,w p te inaao rzęd - 

n j jn gatunku jedne na wysukli go, 
tęższego, dn ig ie niższego, tę ż  !■ 
gc przedam . Kraków, W ielopole 10, 
m . 16, II o t .  I. p . 9374
E laktraluk  do c; iszczen ia  ł odkurzania 
dywanów I kilim ów , okazyjnie sp rze
dam . Kraków, K alw aryjska 5, m . '6 .  
Tapczany, otom any, luJow k,, okazyjnie 
sb zed- ». SM aa W ożniaka, Podgórze, 
ul. T raugu tta . 9381
S przC am  k ilka  tonn drzew a opal iwcgo, 
suchego. Skład W oź- aka, Podgórze ul. 
Ti ru g  m a . >382
Płaszcz gebaraynow y, n a  wysokiego, 
s tep  pierw szorzędny, api :ed .m . Kraków, 
Radziwiłlowrskc 17, m . 6. Raz dzwonić. 
F oztorrior, ostrow losy (2 '/t m ieś.,, do 
sprzodauia. Kraków, u l. Radziw itlowska 
9, m 7. 9406
PatLtcn elektryczny, ffieniacz, sp rze
dam. Kraków, A ugustjaósl 30, m . 7. 
Futra p e rsk it , mo- .y fason, s tan  
pierw szorzędny i m ęskie ua tchórzdcb, 
sprzedam  Kraków, Ów. Krzyża 16, m. 
14, p a t.» r . . 9416
Dwa lenlwct okazyjnie sprzedam . Kra
ków, A ugustjaiW 'a 18. m . 4. 9423
F artuplan , „L aubergęr Glos J, angielska 
m echanika, sp rzeda: Kraków, S tarow iśl
na 12, m. ; > 9327
F u d o  persk ie  i b r t tschw anzów e, z ca 
łych rkói p iękne, luźne, ikazyjnle 
sprzedam . Zglosz.: Goniec K rak., K ra
ków, „N r. 934G 1
M  izyną b  lirową „U nderw ood", model 
5, Glympia, 0Mver, Jo s t 1 w alizkow ą 
SeniL. m izynę klaw iszow ą, lirząco- 
plszącą (di dc Bania), sprzeda tanio 
Sklep Komisowy, K raków , Krakow
ską 36. e ’ 05k
Pierw szorzędni p ianino, m-kl „Som- 
jn e rte ld " , sp rzeasm . Kraków, łjbkletka 
12a, m . 5. 606P
W im : i c z irn - , k ró j francuski, podb„y  
chom ikam i, z lisem niebieskim  i muf- 
klem , okazyjn ie irzedam . K raków-ii j- 
bniki, szwedzka-Boczna 7, m 3, oglą
d a -  8— 10 rano . 6101
'■■■omng, m a te rja t pierwszorzędny, na 
ś iedm ego, tęższego, sprzedam . KiakO:/. 
P asterska  16b m. 7 . 0153
Buty gumowe, zegar antyczny, row ei 
d imski, szkolę ua  akordeon, kilim. 
C ięści do paiefonu elektrycznegu sp rze
dam . KrrkóW uL Starow iślna 14, m 2. 
Poutystyczny ipotor polerka, jednofazo
wy p rąd  zmienny 220 Volt, 1/4 PS, 
okazyjn ie sprzedam . O ferty: Goniec
K rak., Kraków. „N r. 6217’
Ubrań.o ciem ne, na śr< dnią figurę, w 
b di/brym s tan ie , m a U rja ł bielski, l i 
nio sprzedam . Zgł* szenia:. Kraków, ul. 
Miodowa b i m 1. Oglądać od 3— 6. 
Pampy odśrodkowe, silnik! elektryczne, 
w yłączniki, au tom aty , p o le -a ' Binro 
Techniczne. K 'azuw , F lo rjaóska 2 
Dywan persk i 7 m9, sprzedam . Kraków, 
P su llń s .... 2, m. 15. 6295
S p n rd am  okazyjnie ubranie czarne, na 
śred n d g o , m a r e r "  w dobrym s tan ie . 
Kiomów, D ie fs  7 j .  m. 7 . 6437
Tapczan nw uosobnw ,, m a tu  ce, «o 
pniow e, sprze.. : Kraków, św. Ma. a 
19. obok F lorjaóskieJ. Tapicer. 6368 
K oitjum  dam ski, w łosi n y , ' w ełniany, 
bordo, na  szczupłą, ś redn le -o  w zrostu, 
do s r :z ed an 's  Kraków, ui. Krowoder
sk a  1 8 , 'm 22 II p .. u jKicrwcreh. 
F o tag ^ łic zn y  ap a ra t, m ałoobrazkow y,
, /o lg tlS nder"  św iatło  1,3 ,5 . na 36 

za jęć, okazyjn ie sp zedam. Kra';6w, 
Krzvw 5, m. 9, " d  18— 21. 6345
Aparat to .ograficzny „V qlg t'knder“  
„S u p e rb " , św iatło  1 ,3 ,5 , 18 zdjęć,
sprzedam . V aków. Krzywa 5, m 9, 
od. 1*— 2! 6547

Sandał, drew ni-..e : dziecięce. ■ dam skie, 
m ęskie, do nabycia w Firm ie „S finks" , 
Krakan, Ódolt-Hitler-Platz 13. 6731
Biała b n d k l Nr. 37, suknie czarną, 
sprzedam . K .aków , Grodzka 21, m. 6. 
Łśżoczko dziec., spĄ eda: Kraków, św. 
M arka 19, obok F lo riań sk ie j. Sklep. 
Książki P cbn iczne. naukow e, beletry 
styczne, do sprzedania. W yszukuję książ- 
fci rzadkie. W ysilam  na prow incję. 
Zgl.: Goniec K rak., Kraków, „N r. 6593". 
Pasta: brc-ow a, ż a r t d o '  nabycia 
„S fin k s" , Krakan, Adolf-H iiler-Piatz 13. 
W c.-rtat s to la rsk i maszynowy w rucha 
z kompletnemu m aszynam i o napędzie 
e lek trp zn y n i do sprzedan ia Zgl.: Go
niec K rak., Kranów, „Nr. 6753".
F a tu  m ęskie, na  w ysekiege, marengo. 
spód tc h ó .z . k d n ie rz  wydra am eryk., 
okazyjnie spizedain. K .aków , Miodowa 
51, m. 10, w podwórzu 6759
Frotorka, maszyna ręczna  do szycia. 
Singer, tra a .fo .m a to r  )2  V, a k u m ju to  
6 V, żagiel duży, do sprzedania. Wiado- 
ność: K r"':6w, K rtszew sn ego 8 m. 6. 
Patefon e lek tr „ G arra rd "  koncertowy, 
wzm acniacz „Pusb pu li" , 7 lampowy, 
w  now o-zesnej szafce. K-aków, Bota
niczna 10, m. 9, ou 10—̂ 11 i od 16— 17. 
Fisharm onią 1 głosow ą, *'/> oktaw y, 3 
registry, „rzedam  zaraz. M ielniczuk, 
Zar-yce Małe p o u ta  Leńczu. 682 ) 
Kołdra puchow a, ledwabuu w bardzo 
dob--« tan ie , do sprzedania. Kraków, 
K alw aryjska 27, m. 1, od .godz. 12-tef 
Jo  I5 - te j. 6862
Bilard „T eo a" , ć —y w b. do trym  s ta 
nie, sprzedam . P roko tim ,' PUsudsLIe- 
go 53. 6867
Kilka obrazów  w ybltnyrh m alarzy oolsk. 
i dywan sm jT a., jprzeJam . Oglądać t»l- 
ko w nieu(ie!ę  od godz. ? do 4, K ra
ków, ul. P ierackięgo 4. m. 8. 6885
Łóżka połowę, tapczany dwnosobowe, 
m aterace  w tósienne, r tom  ny sprzedaje 
W esołowski, Kraków, śb M am a 16. 
Sukienka dc k o  „unii św ., icrdaczek 
blaty zakopiański, do sp rzedan ia, t r a 
ków, P ierackiego 5, m. 13. 7675
H ulajnoga do sp rzedan ia. Kraków Pie- 
rackiego 5, m. 13. 7676
A lro d a le t- .r l.r , sam iec z "Z - Wodem, 
szam y-on obrazowo piękny, okazyjnie do 
sp rzeuan ia : I-sz K oncesjonow ana Nu 
dowl i „S okó ł" , Rraków , Wola Euckacka 
Główna 91. 7” o I
Wózak sgo.tow y, niklowany, na t; r 
e rach , s p iz rd a : Kraków, oW. S ebaętja- 
na  16. m . 28; praw a o łi . II, p „  ganek. 
Mebla; Sypialnie, jadaln ie , gabinety, róż
ne meble p a jtJy ó cze , u?vwa« po le ją  
okazyjnie Hala Meblowa, Kraków, Grodz
ka 3 ’953
Zamki błyskaw iczne, grzebienie, szezrtk i, 
sznurow adła, korki Jo  kute lek . p a s ta  do 
obnw ia — sprzeJaz  fab .jT żna D'H. Ku- 
row sl i. W arszawa. F.ac Napoleona 9 .-  
Artykuly Młyńskie. S tanisław  Inng Czę
stochow a, Baunr ifs tra s. t 21. Telefon 
23-54, poleca Sz. K lim tell w szelkie a r
tykuły m łyńskie, oraz m aszyfy. 8517 
Obrazy wybitnych artystów  w wielkim 
wyborze —  najprzystępnie jsze ceny. Wa- 
wrzecki, Kraków, W iślna 9. —  Sprze
daż, kup.10 , ocena. 5633
Oiifdty iiajiaoszycb artystów  pulskieb, 
W awrzeoki, i.raków , W iślna 9. Sorze- 
daż, ocenu, Kupno ,5637
Sprzedam pierw szorzędnej m arki forte- 
. ian k ró tk i patefon  szafkowy, kilim, 
dywan ciraun:k kilimowy, linol; um. — 
W iajo  ność: Kraków, B ernardyńska 9 5. 
Apa. U fotograficzny, R etina II. , . ,  
sprzedam  zaraz. W iadom ość. K iaków , 
Krakus r  20, m . 3. 5967
Młyósklo o aszyóy, ipotory, turbiny, ka
m ienie, c z e n a k i, śruby si tr i ,  wszelkie 
przyGury uilyóskie. — Zakład Bud swy 
mtv i Ki aków. Mazowie k,-i 35. te le
fon 1 0 ' 14 5385
i orteplany, pianina, pi li i n a jtan ie j 
Św iątek. Kraków, S ta i-w iśln a  12.
Da -s-zedan ia poduszki m ateraavw e, 
w lósienz). w lobrym m anie. Mużn i 
o g ląd ać) Kraków, D ietla 60, m. 7, 
między godz. 15- -17. 6143
Lustro duże z żardynierą Ludwik XV. 
styl, lust-u  w iedeńskre z konsolą, umy
w alnia szafkow a z marmurem i lustrem , 
zegar ścienny s t w ngdański, sp rzeda: 
Kraków, M .rbałow sklegę 15, m. 16, 
rano du 10 od 7. 6 3 0 '
Okazyjnlo do sprzedan ia p r i m a ,  na 
średn ieDo Inwalidę, k t c : , je s t bez le 
wego kolana. W iadomość: Kraków, Kap 
« a ry jsk a  .19 'sk lep  spużywcz 6343 
Ślubne arl jku ly , oraz do 1 Komunjf 
św.. uplnanie welc iów  na m iejscu. K ra
ków, S tarow iślna 37 6381
Fortepian  RBslera, czarny, ang. me :ha- 
ulka. płyi" m etalow a, - 'a n  dobry, 
sp _ am. liiad cm o ść : Kraków; ul. No- 
: ow ielgka 24, m. 13, od ;odz. 8— 7 w. 
P a te .an  elektryczny. Zmieniający ifzit 
s ięć  pły t oraz pojedynczy, okazrjn ie  
sorzedam . Krakó1 U orjaóska 15, m. 
4 — godzin dowolna. 6531
I ia tery  irawdziwe, masywne, na 6 o- 
sób, lak i ark 1 oficerki, e leganckie 42, 
sprzedam . Kraków, Brzozowa 20, m. 5, 
od 1 — 18. 6757
Sprzedają 'iren k  kilimy, figurki, kry
ształy. szkli,. K»aków, Straijom 1°.
Spi ci u im okazyjnie pantofelk i na kur
kach Nr. 37 w (1 >brvm stan ie , pólbuci- 
ki Nr. 37 na nlSKim obcasie, uziecinnu 
jfćtbuciki Nr. 34, kos»jum granatow y 
i paraso li. Kraków, K rokowsk' 5. 
Sprzedajemy tan iu  używane ub iau ia, 
n jaszczr bieliznę pościelow ą, koce, fi- 
rank  k l)im „  o z inne ładne rzeczy. 
Kraków, św. Krzyża 7. Sklep. 7024 
Foriopiany, pianina- i ws elkie in s tru 
m ent) m uzy. -u  po leca n a jtan ie j Kwiat
kowski, Kraków, Szpitalna 20/22. 
Kuchnię przenośna kaflow ą, ze s/za- 

baśnikiem , oszczęanoóżlową, sprzedam . 
Kraków, M eiselsa 5. J.ch im ow icz. 
Sypialnię, szafę kombinowaną, s tó ł roz
suwany, k rzesła , tapczan , jadaln ię , po
leca M aeazyn Mebli, Kraków, Kuoerni- 
ka « 7by4
Wszyi * »  tanio  kupisz w kom isie. Kra
ków. św. Tom asza 20. ' 762
Sprzedam okazyjnie akw arjum  z kw iet
nikiem i w odotryskiem , o b raz i, k u f;r. 
Lilim huculski, dywan persk i, u a f ę ,  
S“'w a r tk ę , łóżka, la tk ł, m a terace . Kra
ków, K rakow ska 35. Kupno —  sprzedaż. 
Szczotki, pędzle, m ioilv na  k rty  przy
działow e, poleca firm a „B azar" , Rtak; ”  
K row oderska 23. 7800
„Singera' gabinetow ą, m ało używ ana, 
sprzedam  tam o. Kraków, św. Sebastja- 
na 30, m. 6. 8696
Sisgara m aszynę, kryitą, mato używaną, 
SiMiedam tanio . Kraków, n l. Parkow a 
2, m 4. 8 597
u b ran li pierw szorzędne, na jzdw ablu, 
piękny m a te rja t, w ykwintna robo ta , na 
slu .znego mciczywnę, sprzedam . K ra
ków, S lem radzk iego  17. i i .  l .  8768 
Funaplan-liiiipni, incertow y, pancer- 

no-Lrzytowy. j r j . e l s k  m e c ia n l ta , za- 
g r a i .^ u ^ j  m "ki, model nsjuow szy, na- 
g rodzor- w Paryżu, sprzedam  am ato ro 
wi. W iadomość: Kraków, S iem iradzkie
go 17, m. i .  8769
Maszyn, S ingera" , dam ską, kry tą  i 
tańszą, lód] ow a, okazyjnie sp e d  m .  
1.rasów . Sm oleńsk 22, m. 7, III. p.
LI® rnżego, pięknego tan io  prze iam
Krakózi, Skwen wa 31 m. 6. 8813
Kastjum, czysto w ełniany, osoba ś red 
nia . >/6zek głęboki „Kon K un". Buty 
m ęskie, czarne Nr. sprzedam  oka
zyjnie. Kranów, Chodkiewicza 19, m. 6. 
Fu<i0 m ęskie, kotnierz w y d n , spód 
tchórze, w h rzeb  m a rm c i 1 sea lśk in , 
sprzedam . Kraków, Długa 49, m . 2.

NLrki ew a, na szy ję '  l is  rrebrny , 
do sprzedania. Kr „Łów, Dietla 75 m . 8. 
M ‘u y n ę  „S in g e r" , dam ską, gabineto
wą, w  pterwszorzędnym  s ta n ie , ; tanio 
sprzedam . Krakćw, P aulińska 3, m 4. 
...aszynę Singera, Kry tą, firank i piękne, 
lw ie, ręcznej roboty, plasżcz ' dam ski, 

le tm , b n tj 36. korki, g ranatow e, p ie 
rzynę, jioduszki, spr zdam. Kraków, ul. 
D ietla 83, m . 17, ofieyny. 39»1
Sprzedam tanio  2 pary  korkow ców  c z a i-  
nyćb, r ę J iw y.b 37. Kraków, B. Jose- 
lew icza 25 (s tary  17), m . 5 (Bis a vis 
gai użu). 9006
Futro p e rsk it >i sealslki-ow e p ię k je , lu 
źne, oraz blam p iżm /k i pod fu tro  dam
skie i m ęskie, tan io  sp rzeda: Kraków, 
K ochanowskiego 2, m. 2. 9036
Ubrania m ,sk ie , czarne, na  średniego, 
s tan  pierwszorzędny, m a te rja t bielski, 
bryczes" pop ie late , pumpy tam o sprze- 
pa: Kraków, Kochanowskiego 2, m . 2. 
M ac.ynę kuśL lerską „S u cc ess" , ang ., 
sprzedam . Kraków, s ta row iś lna  14/2. 
Wćzak au tko , Kon-„on, luksusowe 
oraz sportow y, w b uf ip uobrylu -tan ie , 
sprzuojm . Kraków, Dietla 33, m. 8, II. p. 
Sprzedam okazyjnie dwa jegary  śc in 
ne, now oczesny fason, szafkow e, cie
mny i jasny  fo rn ir, o raz  ubranie g ra 
n a tó w : w pasy , n i dużago pana, w bar
dzo dobrym s tan ie . Kraków, Wrzesiii 
ska 9, m . 8. 9091
Wózek -p o r te ry ,  tan io  sprzedam , i u ’.- 
t iw , Senacka i, m. 11, III. p. 954 
Tapczan łóżeczko dziec, otom anę, sp rze
da Kraków, św. M arka 19, obok Flo
riań sk ie j. Sklep. 7957
M otaró j r rp o t ycb 7 10 KM. Deutz, 
btnzynowBcli 5, 6 KM., - e k k t r  , i 
nycb d osta .czy  lii „la „Sw iatlom c c . , 
Kraków św. j i i a  13. 79„7
Łóżaczka d; iecięce, wózki, łóżka poło
wę, poleca lirm a Iglloki, Kraków, Slaw 
kowska 10 8508
Kołdry pucLowe la d n t, używ ane, sprzeda 
Kraków, św Manka 19, róg  F lo rjańsU ej, 
Sklep. '  <’5 4 t
H erbata ziołowa, m iętow a, jab lczana —  
kuracyjna, zd, ow otna, zagraniczna, ber- 
m e ly .. nie suszuiia pod słońcem  gó.- 
skim . Komplet za z i. 35, aO .już z ttłp- 
sytką polecc; a —  y ysyta: A gent".u 
H andlowa „Enf-Pe", Kraków, Kocha
now skiego 16, m 3. 860 .
■ ar a kilka pięknych k ilim ó"', ap a ra t 
fotogr. 4VsX6 X enar F 2 .a , an tyk i: 
łóżko m a joń  i filary  pod kw iaty , dam
skie, w jsokiie baty  37/8, firank i, h a f
ty, podu-zki ozdobne, paraw an ram y, 
drobiazgi, sprzedam . Kraków, F ilarec
i e  21, m. 5, do 5 -te j i oć 19-tej. 
P ianina „S tin g la" , k tz y i j t .  ., p ancerc '.,
0 sięknym tonie, okazyjn ie sprzedam . 
R-a’:ór /, Jasna 6/1, m. 4a. 8844
Pianina , J tro f" , za raz sprzedam  K ra 
ków, ul. Długa 33/4... 6749
Slnge.d, maszynę k .y lM, w ..ajlepszym  
s t i r i e ,  sprzedam . Kraków, Tarlow ska 3, 
m. 4, przeć: ica Zw ierzynieckie]. 7952 
F u tra cielaki czarne, w oln i sprze: am. 
Kiaków, S „ a d o u  1, praln ia . 7974
Ira n c z  gabardynow y duży na  przeróbkę, 
ubranie, narzm ; g ranat, żak iet, suk ien
ki, łrencz  ilTopięcy, sprzedam . W iado
m ość: Kraków, Strądom  1, praln ia . 
Futra; lisy s reb rne , n ieb iesk ie , nlde, 
soodB lu trzane , ko łn ierze , w szelką gar
derobę damyk.j, m ęsną, dziecięcą, tanio 
sprzed? ie „C entrokom is" —  Kraków, 
Grodi/ku 9. E193
Kilimy, d/w any, chodniki, uarzuty, lino- 
leiim, L rank i, kapy, pościel, b ielizna —  
n a jtan ie j w „C eotrokom isie", Kraków, 
Grodzka 9. 3197
Maszyny „Singera’*, maszyny p isarsk ie , 
p a te fo n j, igły, plytj-, fo toapara ty , in
strum ent, muzyczne, w alizm , teczki, >- 
b iazy, jtyjci —  M tazyjrie ij»r?edale 
„C entrokom is", Kraków, G rodzki 9. 
Srebrne, pla terow e przedm ioty, nakrycia 
stoioWI W rastały , szkło, porcelahą. ni ■ 
czynią kuchenne, gospodarcze — uaj- 
tan ie j sp rzed a je  „Centrokom is , Kra
ków, G odzk« 9. 8262
Tania sprzedajem y ki|dny, m aszyny do 
szycia, p isan ia , tiran k i, kapy p aszo w e
1 wiele innch rzeczy, jak  ze jarki m ęskie, 
dam skie i ap a id ty  fo tograficzne, Sklep 
hom isow y, Kraków, K rakow ska 36. 
P ianina iz a rn e  w iedeńskie, sprzeda He
lena Sm olarska, Kr»ków, Sław kow ska 4. 
Fiu tapiaii czarny kró tk i, m eeb ao iła  an- 
giels ca, ą ta  u kunaty, sprzeda H elena 
Smolar ka, Kraków, SIawkov.ska 4. 
Sprzedam zegarek  - m ęski złoty, nbran ie 
pop ie late , dywan persk i, kilim , patefon 
elektryczny, m aszynę do p isan ia , kry
ształy, obrazy. Kra»*-«. W ielopole 10/13. 
O tomana, rozi *» la r łó ko sk ładane 1 
blasza"v fo te li sześć z kanapą, stołem , 
1-m pa elektryczna m osiężna, ś i ia a k a  z 
lustrem . Beyer —  szkoła u a  fortepian , 
do sprzedania. Krakćw, M ikołajska 10, 
m. 10, o lic ., do 10 i od 3— 5. 8383
Wózek i/portowy, niklowy, elegancki, 
rnrkow y, podwój: : ta rcze , łożysl a kul
kowe, spi-Zmla Kraków, R ito iy k a  X 
r .  lo . b o t : z w i e r z y n i e c k i e j .  8509 
S ltgn ra  1 Bobin, m aszyny do szycia, 
kry te , sprzedam  okazyjn ie. K ia-Ó "', 
Orzeszkowej 5. m . 28. 860J
Dywany | ersk!" i inne, prze da: Komis, 
Krakóu Plac Dominikański ' 8765
Łóżka b .aszane, ładne z m ateracem , 
sprzedam  tan io . Kraków, D ietla 19, n .
I" , praw a oficyna, II, p. 3771
Kllljny b; ran o p rzeda: Komis, n ra 
ków. Plac D om inikański 4 . 8765
Porcelanę, s reb io , kryształy, p ie d a  
ta n io : Komis, Pian Dominikański 4 . ■ 
Dywan 2X 1 .40 , linoleum 3X 1 , sp rze
dam tan io . Kraków, D ietla i9 , m. 17, 
pr»w a oficyna, II. p. 877 2
K aseta -  Srebro n i  na 12 Osób, 107 
sz t. Rem lnghton —  maszyna do p isa 
n ia , walizko a maia, a« sprzedania. 
Kraków, Grobie 20, m. 0. 8795
I Mtro  sealskinow e, w olne oraz wózek 
głęboki, 1 emuwy. spizedam . Kraków, 
Limanowskiego 31 , n. 6 , ganek. 8 8 i5  
Piat.Ino "ow oc esne, cz a rt ■ okazyjnie 
żprzedam. Kr tków, K arm elicka 49, I. p. 
PI .zez le tn i, uraz kostjum  plerw sao- 
izędny, a n g . l s k i ,  sprzedam . Kraków- 
Pndgórre, K alw aryjska 6, m 5 8898
Tapczan nowoczesny dwuosobowy do 
sprzedania. KiakuW, S tarow iślna 33/3. 
W orki, sienniki, to rb ) papierow e, szpa- 
g a ię , ścierk i no podłóg, tkaniny  papie- 
"owc, s ta le  na składzie. A. Ossow KI, 
Kraków, ul. DUga 63 Cel. 169-40. 
2 astaw ą sreb rną  ua 6 osób w kasecie 
sprzedam  Tanio. Kraków, zybilkiew lcza 
5, sęhoas 9 III. p przez koryt? ' i. 
Srebro stołow e na 6 1 12 osób Komple
tne w kasecie  sprzedam  tanio. Krakuw, 
S iradom  73, m. 9a, I. p. przez ganef. 
F u tra , p iękne, n u  ' sealskinow z fu
tro  m ęskie, sprzedam . Kraków, D ietla 
107, m. 5. 8995
Singera m aszyną, do szycia, pięl le j
szafce, drugą k iy rą , okazyjnie sp rze
dam . Kraków. K rakow ska 39, r 19,
I p ię tro . 9002
Slngara m aszynę szafkow ą, piękny me- 
be s ta n  b. dobry, sp izeaam  Kraków, 
ul. Lwowska 20, m. 6. 91 .
S lngara m aszyuę, za fkow ą, p iękną,, 
s ta r  pierw szorzędny, tan io  sprzedam . 
Kraków, ul. T ra jg u  . i  9, m. 17 9019
Harmonie 5-rżędow a z reg istrem , 120 
basów , w doi m stan ie , do sprzedania, 
Kraków Stradom  13, m. 9 , II. p. 
1'nrmunla . pianow a, I 4O basnw , plęcio 
c b ć ijw a , na sta low ej płycie, reg istry
i pięclo rzędow a, czeska , 4 chórow a, na 
m etalow  i płycie, okazyjn ie do sp -re- 
dania. Kraków-Podgórze, Taraąprsktego 
5, m 17, 9041

S P R Z Ę T  R Y B A C K I
pełne  kom plety haczyków , żyłek 
w szelkie a r ty k u ł, w ę lk i- S t  ( w 
w ielkim  w * ;irze. —  Na ią d —tie 
cenniki. —  P row incja za zalicze

niem . —  Dla 6klei ów ra b a t.

I l i ż .  S I  K O R S K I
Warszawa, ulica Próżna Nr. ID.

hypialma ja sn a  Kompletna okazyjn ie do 
Jo  sprzedania. Kraków. S tradom  15, 
m. 12. w podw órcu. 9029
KUiiki G liniaóski 6 m9, p iękny oprzedń 
tan io : Kraków, W rzesióska U , m. 1*. 
Wózak sportow y niklowany, na tarczach 
sprzeda. K .aków, św. Sebastiana 16/28 
p r a '/ ’  olic. (I p. gauek . 8973
SntżUi* #1" Sypialnię w całości, lnb czę
ściowi). Zegar ścienny, kilimy, firankę, 
cbcJn ik i, szafę  kuchenną b ia łą , s tó ł :  
k .zesłam i, um yw alkę, śc iankę do przed* 
pokoju, t o r  tnę, kuchenkę gazow ą, 
o raz  inne rzeczy. Kraków, s ‘arow iślaa  
54, m. 16 III. p. 9071
Ubianio bielsk e, w pasy , w n . l l - p -  
szym s tan ie . S uk -ia  b u rd i Jw u tzę tc io - 
w i szafirow a, uliczna tf-i sprzedania 
Krakćw, św. Jana  18, II. p ., frón t m. 3 . 
Sr .zadaję Ic J ó ,.u „  w dob i, m stan ie. 
Skład W ,żn!aka , Kraków, T raugutta 26. 
Sprzedam k /lk a d re s ią t  kufrów i s k r w  
b do trym  s tan ie , mi._i«k ręczną z ko
łem, na napęd elektryczny. Skład Woż 
n iaka K .aków , T raugu tta  ^ 6 . uó!’-4
S iatk i, łóżka palow e, szafy, a ,  t i r )  
w dobrym stan ie , sp rzeda: ad Woz
n iaka, Kraków, T raugu tta  2 90CJ 
Tapczany, otom any, oki z ja . Skład Woż- 
„ ,ak a , Kraków, T ra , i t t a  26 . 9096
Maszyna ó ing rra , k ry ta , .-.Simanko", 
do sp rzedan ia. W iadomość: Kraków, u l. 
Smo _i 12c, m. 1. 9107
Wagę kg, sp ice d u n . Kraków, pi 
S to w iń sk i 2  m . 13, godz. |8 — 16. 
Maszynę k ry tą , S iugera, m ało używ aną, 
spr: lam . Kraków, K ielecka 30, prze
cznica M ogilskiej, dzw cael. dozorcy. 
W ózek . sportowy; gl tm kl, o kazy jn it 
Sp zedam. Kraków, Skin’ "zna 7 /13. 
Srebra sto iow e, kom pletne 12-sto oso- 
bowle i 6-cio, .. pię .m ej kasecie , o k a 
zyjnie .p rzedam . K r-ków , Stu. „ m 25, 
m. 9, o iicyna. 9119
Dywan perski „A fgan", 7  m ł, o m  
lam er do naśw ietlań  ,,V ita lu i“ , do 
sprzedania. K rakćw , u l. D ie tl. ’ 07 '5 . 
ŁóźuicLa dziecięce, sprzedam  ia n  z. 
K ,ak6w , Miodowa 32, m . 9, T li p „  - 
lT -te j du 1-szej. 9 13 6
Wozal sportow y ,',Kon-Kon", łM u  
pierw szo; -ę u n j , z budką, „ ra z  kapę ko
ronkow ą ua łóżk , sprz; dam. K ral 6w, 
K rasi :w jlpiego 26, m 11. 9150
Ubrania 11 kie, brązow e, . 7  dobrym 
stan ie, oka :y ;n ii apr edam . Kiaków, ul. 
Prz„...yska 8, m. 7. 9184
Okazyjnlo sprzedam  wózek głęboki. 
dzieciecv, w bardzo dobrym s tan ie . 
Ogląda! można od' gc iz. I ż — 15. K ra- 

/k ó w , nl. Cbocimaka 32, u .. 1. 9192
Dy wózków dziecięcych koła i irezowe 
i gumy, do nabycia. K rzkón Jozefa 3. 
Kastjum pierw szorzędny, na ś re d n ą ,  
tapczan, sza tę , sza lkę  nocną —  sp-,„e-
d .  n. Kraków, Różaua 18a, m. 3, guuz. 
o 8— 13-tej, 9247
„biisendurf ir - fo tepian kró tk i, krzy- 
żow», okazyjnie co sp rzedan ia, n b ra- 
ni? ..,-skie, ja sne . K raków , L u .o taóska 
3, m. 2 9253
W ędaaraklu przybory: haczyki, zy lk ',
spiawikL kołow rotki Jtp Facl u , do
b ra ... kom platy przyborów w ędka, sk ich  
d a  sklep w cenie zl lu n ,-  - ,  500 ,—  
800, Wielki wybór. Nisk.e ceny hur
to w i. Wysyłka za zalliaBnlcm  u e«- 
datku  S. 8 'eóko-rsk l, W arszawa, M ir-  
sza lL . 102, aklep 30, tel. 314-40. 
Obrazy, Ó/wkuJ, iilllu y , kT ,żżlóły, an 
tyki. Sprzeda —  Pup 1. o k u  '„A n 
ty k i" , Kraków, Stradom  i  t. ou j k  
pyw _j«  obrazy, o i u r j n . e  k u p 's i K ra
ków F lo r j .J s k a  8. '
Tapczan jedno i dwuosobowy z luto- 
m aiam i, -przedam . Kranów, M eiselsa 
8, m. 1. 8320k
Obrazy Sprzedać —  kupno — ocena! 
L. W iadrowski, Kraków, F lorjaóska 7, 
w podw órcu. 8782k
Bibułka papierosow a „S o la ll"  Nr. 242, 
w h u r t i .  po 285,— ^ k a rto n , w ys”la  za 
zaliczeniem  H. R. Bzyl, W arszawa, Oka- 
ryszew fka 6 /6. 88*6k
Onibpa. Longines, T isso t, Doza, M anrtn 

w iele innyot zegarków  m »...ow ych, 
uowocze mych ."jpisz okazyjnie w Ko
m isie, K raków , S tarow iślna 51.
Płyty (taneczne, oow ażne) wvbor —  
sprzedam . „F id u c ia" , Kraków, F lerjafi- 
ska 15. 9067k
Farby o le jne , te m p e .  1 akw arele  m i- 
seczkow e, m-rzeda-u Zgłoszenia: B 'ur« 
Ogmszeń K rrjn a , K rak iw , A d o lfH l.lę r- 
Platz 46, Nr. ,r76 '. 9086k

_ _ _
B. przyitajny, wysoki (180), la t  24, zdro
wy. w yksztatcecie średn ie , pozna ma- 
trym . uczciw ą, p ią z e .:  zbud... aną , io 
te ligentną, l .d n ą  p a t .e rk ę , Listy na
praw dę szczere z fo tografią  (Zm ócą s ło 
wo honoru), adi ow ać: Biuro Majew
ski, Kr ikó* WW. Świętych 1 poa  
„ 4 4 4 4 " . 7T50
Szatyn m lo .y , Inteligentny, nieznleauy, 
o a rl: stycznych upodobaniach, pozna (nn- 
trym . pannę,, m ożliw ie siero tę , ■ ia , 
in teligentną, sub te lną , re lig ijną , n ie sk a
z ite lnej p .zeszłożcl, szczerą , praw do
mówną, dobrze zbudow aną i ko ch a jącą  
p ięk n u , przyrodę, w ycieczki. Laśkaw e 
zeioszeni z podobiz. ą: Goniec Krak., 
K.aków „N r. 1260 '
Pani p rzysto /na, subtelna, sym patyczna, 
w artościow a, niezależna, dom atorkn, po
ślubi am otnego, ku ltu ralueg  zamożne
go od 47 <io 60 la t. Poważne n leanonl- 
mowe zgłoszenia Goniec K rakow iki, Kra
ków, „Nr. 6362".
Intolige itna . m łoda szatynka n r . . .ą ż s  
znajom ość r l k j  z kulturalnym  w tru d 
nili! w ieku panem  3 a stanow isku. Cci 
m atrym . Zgl.: G oniet K rak., Kraków, 
„N r. 638-s i
Szatyn 25, p o i ia d a ją c /w s ’ * ! ^  d s"«  
d? spodobania się, poślnl i m ilą, -g rabną 
panienkę. Zgłoszenia tyłku z fo tog r.: 
Biuro Ogłoszeń, Kraków, S ienna 12 — 
, W iosna". ago
Dla s o s try , r io d ę j ,  Srednlem w ykształ
ceniem , m iłej, rep rezćn tacy juej, szu
kam odpowiedniego, ku ltu rab  e 1  p i  .a . 
Cel m atrym . Zglosz.: GOniec K rak., K ra
ków, „N r. 6577
Urzędnik, kaw aler la t 40, poślubi t a n ią  
in teligen tną, sam odzielną. Zgl.: Goniąc 
Krak., K i.Jkjw  „Nr. 7« 0 9 " .
Mężczyzna wiek średni o r n a  matrym. 
sym patyczną, pełnych kszta łtów , sa 
m otna s ta n , w iek obo ję tny . Łaskawe 
zgl isz in ia , m ożliw ie z fo tog ra fią , k tó re j 
zw rot . .  ire c ję  bezwzględnie zapew 
niam G m iec Krak., Kraków „N r. 8261

N auka I wychowania
Ktn udzieli lekcji: m atem atyki wyż
szej, części m aszyn, w ytrzym ałość m a- 
terjałów , fizyki, c h e t j , .  Zgłoszenia: 
Kraków. A riaóska 9. m. 9, )d 12— 2. 
Bardu tanio udzielam : francusk iego , 
n iem ieckiego, fortepianu. Listy do Uoń- 
ca K ra t., Kraków 676 
K urt s tepu , tańców  hiszpańskich , ę- 
gierskdch, pod ticoow ym  kierow nic
twem . Inform acje Binro Ogłoszeń, Kra
ków, S ienna 1?. •„ 7 1

Wydawnictwo Goniec Krakowski". Kraków, Wlolopole 1 .— Telefon 206-11.


